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Lasteaialapsed  
astusid  
võistlustulle

Vinni valla päevad 
ühendasid rahvast ja 
lõid uusi ideid

VALLAVANEMA VEERG
Jälle oleme jõudnud sügisesse. Tun-
dub, et oleme kohanenud või kohane-
mas uute oludega, milleks covid-viirus 
ühiskonnas ja meie igapäevaelus kaasa 
on toonud. Koolid ja asutused on saa-
nud juhised, mida ette võtta, kui keegi 
omadest saab positiivse koroonatesti 
tulemuse, pidades silmas, et tavapä-
rane elu jätkuks võimalikult ohutult 
maksimaalselt suure hulga töötajate ja 
õpilaste seas. 

Tänavu oli 1. september nagu vers-
tapostiks, mis andis teadvusele tuge ja 
teadmist, et elu läheb edasi. Vinni valla 
neljas koolis istusid koolipinki kokku 
611 õpilast, neist 46 jütsi asusid tarkust 
taga nõudma esimest aastat.

Tarkust ja teadmisi on vaja meil 
kõigil ka selleks, et saabuvatel koha-
like omavalitsuste valimistel arukalt 
osaleda. Kõigepealt palun, ärge jätke 
hääletamata, sest see on meie kõigi 
võimalus rääkida kaasa koduvalla tu-
leviku osas, meie kõigi tulevikus osas. 
Teiseks soovin, et keegi ei teeks ot-

sust uisapäisa. Tutvuge erakondade 
nimekirjadega, tõekspidamistega ja 
moraaliga. Enne sedeli valimiskasti li-
bistamist mõelgem, et me ei vali vaid 
üht inimest, vaid valime meie kõigi 
tulevikku – justkui järgnevaks neljaks 
aastaks, aga tegelikult ulatuvad täna 
tehtud otsuste mõjud palju kaugemale 
tulevikku.
Kaunist sügist!

Rauno Võrno
vallavanem

Rauno Võrno kudumas Saara külakohviku vai-
pa, juhendajaks Nurmenuku talu perenaine Sirje 
Sihver. Foto: R. Lepp

Piirkonnapolitseinikel 
on uued tööpiirkonnad
Muutusid Vinni valla piirkonnapolitsei-
nike Jaagup Nõmmeloo ja Gea Lepiksoo 
tööpiirkonnad.

„Kui varasemalt teati meid nii piir-
konnapolitseinike kui ka noorsoopolit-
seinikena, siis nüüd kanname me ühtset 
ametinimetust- piirkonnapolitseinik. 
Muudatus on peamiselt selles, et kui 
varasemalt tegeles alla 18 aastaste isiku-
tega noorsoopolitseinik ning täisealiste 
isikutega piirkonnapolitseinik, siis nüüd 
oleme igale piirkonnapolitseinikule 
määranud oma piirkonna, kus ta tegeleb 
kõigi elanikkonna rõõmude ja murede-
ga olenemata nende vanusest,“ selgitati 
töökorralduse muudatust Rakvere polit-

seijaoskonna poolt.
Alates 1. septembrist 2021 on uued 

piirkonnad järgmised:
Jaagup Nõmmeloo piirkond  on Vin-

ni piirkond, mis asub endisel Vinni ja 
Rägavere valla territooriumil.

Gea Lepiksoo piirkond on Laekve-
re-Simuna-Rakke piirkond, mis asub 
endistel Laekvere ja Rakke valla piiri-
des ning Simuna alevik ja lähiümbruse 
külad. 

Piirkonnapolitseinike kontaktid:  
Jaagup Nõmmeloo tel 53091130
Gea Lepiksoo tel 59190521

Koduvalla Sõnumid 

Kaasav eelarve 2022
Vinni valla elanikel on võimalik 
otsustada, kuidas kasutada 25 000 
eurot vallaeelarve raha. Vinni valla 
kaasava eelarve eesmärgiks on ela-
nike kaasamine eelarve koostamise 
protsessi. Kohaliku kogukonna liik-
metel on seeläbi võimalus vallaeel-
arve koostamisel teatud summa osas 
teha ettepanekuid valla elu edenda-
miseks ja osaleda hääletusel parima-
te ettepanekute väljaselgitamisel. 

Kaasava eelarve objektiks on 
Vinni vallaga seotud investeeringu-
objekt. Objekt peab pakkuma hüve ja 
olema avalikus kasutuses ning objek-
tist ei tohi tekkida järgnevate aastate 
eelarvetele ebamõistlikke kulusid. 
Kaasava eelarve suuruseks on pla-
neeritud 2022. aastal 25 000 eurot. 

Kaasava eelarve elluviimiseks 
saab ettepanekuid esitada perioodil 
01.11.2021-31.12.2021. 

Ettepanekud tuleb Vinni Val-
lavalitsusele esitada taotluse vor-

mil tavapostiga Tartu mnt 2 Pajusti 
46603 või e-postiga vallavalitsus@
vinnivald.ee märgusõnaga „Kaasav 
eelarve“. 

Ettepanek peab sisaldama: 
• esitaja andmeid (nimi, isiku- või 

registrikood, kontakttelefon või 
e-posti aadress),

• ettepaneku nimetust (lühike fraas, 
mis iseloomustab ettepaneku 
sisu);

• ettepaneku eesmärki ja olulisust 
(lühike kirjeldus, millisele Vinni 
valla vajadusele ettepanek vas-
tab, millise probleemi lahendab 
või millise uue võimaluse avab 
ning miks on ettepaneku teosta-
mine Vinni valla eelarvest vajalik 
ja oluline).

• ettepaneku kirjeldus (lühike kir-
jeldus, kus ja millal ettepanekus 
toodud idee ellu viiakse, kas et-
tepanek on investeeringu puhul 

teostatav 2022. aasta jooksul; 
• sihtrühma (lühike kirjeldus, kes 

saavad probleemi lahendamisest 
või uue võimaluse avanemisest 
otsest kasu ja nimetada hinnangu-
liselt sihtrühma suurus, vanus jm 
olulised tunnused); 

• eelarve ehk ettepaneku hinnangu-
line maksumus ning võimalusel 
koos hinnapakkumis(t)e või mak-
sumuse kalkulatsiooniga; 

• muu oluline info või ettepanekut 
iseloomustav materjal (eskiis, 
joonis, foto, kirjeldust sellest, 
mida oleks ettepaneku hindajail 
lisaks oluline teada).
Kaasava eelarve ettepanekutes 

osalemiseks peavad olema täidetud 
kõik tingimused.

Tiina Mäesepp
finantsjuht

Avatud on kogukondliku  
turvalisuse Lääne-Virumaa toetusvoor
Kogukondliku turvalisuse maa-
kondliku toetusvooru eesmärk on 
aidata kaasa ühiskonna kujunemi-
sele, kus inimesed tunnevad end 
vabalt ja turvaliselt ning kogu-
konnad on turvalise elukeskkon-
na loomiseks võrgustunud, kus 
igaühe teadliku panuse ja kogu-
kondliku koos tegutsemise kaudu 
on tagatud laiemalt ohtude enne-
tamine ning nutikas ja tulemuslik 
reageerimine õnnetustele, korra-
rikkumistele ja kuritegudele.

Kogukondliku turvalisuse 
maakondlikus toetusvoorus toeta-
takse taotlusi, mis:

1. panustavad kogukonnaliik-
mete turvalisuse ja ohutuse 
alaste teadmiste ja oskuste 
kasvu;

2. vähendavad riskikäitumist;
3. arendatakse kogukonnaliik-

mete osalusel põhinevaid 
turvalisust ja ohutust taga-
vaid tegevusi ja teenuste 
pakkumist.

 Taotlejaks võivad olla:
1. Eesti Vabariigis registreeri-

tud mittetulundusühingud ja 
sihtasutused, kelle liikmeks 
ei ole või kelle asutajaks ei 
ole riik või kohaliku omava-

litsuse üksus;
2. Vabatahtlikku päästeko-

mandot pidavad kohaliku 
omavalitsuse üksused;

3. Maakonda registreeritud 
korteriühistud.  

Ühe projekti toetuse piirsum-
ma on 3500 eurot.

Taotlus koos nõutud lisadega 
tuleb esitada elektrooniliselt di-
giallkirjastatult Lääne-Viru Oma-
valitsuste Liidule e-posti aadressil 
turvalisus@virol.ee hiljemalt 1. 
oktoobriks 2021 kell 16.30.

Käimas on KOP sügisvoor
1. septembrist on avatud kohaliku 
omaalgatuse programmi sügis-
voor, kust kogukondadesse pa-
nustavad mittetulundusühingud ja 
sihtasutused saavad taas oma tege-
vuseks toetust küsida. Maksimaal-
ne toetussumma on 4000 eurot 
projekti kohta, taotlemise tähtaeg 
on 1. oktoober.

Toetust saab taotleda kahest 
meetmest. 

Kogukonna arengu meetmega 
panustatakse kogukonnaliikmete 
teadmiste ja oskuste kasvu, kogu-
konna identiteedi tugevnemisse ja 
tõhusama koostöö tekkesse ning 
maksimaalne toetussumma on 
2500 eurot.

Investeeringute ja kogukon-

nateenuste arendamise meetmega 
panustatakse kogukonnale vaja-
like ja kogukonnaliikmete ühis-
tegevust soodustavate avalikus 
kasutuses olevate objektide raja-
misse ja arendamisse ning kogu-
konnaliikmetele vajalike teenuste 
pakkumisse, maksimaalne toetus 
on 4000 eurot.

Toetust saavad taotleda avali-
kes huvides oma piirkonna heaks 
tegutsevad mittetulundusühingud 
ja sihtasutused, kus ei osale liik-
mena omavalitsus ega riik ja mille 
liikmetest äriühingud ei moodus-
ta rohkem kui poole. Maksimaal-
ne toetussumma esitatud projekti 
kohta on olenevalt tegevusest kuni 
4000 eurot ning omafinantseering 

peab olema 10% projekti kogu-
maksumusest. Taotlemine toimub 
elektrooniliselt Riigi Tugiteenus-
te Keskuse e-toetuse keskkonnas 
https://etoetus.struktuurifondid.
ee, kuhu saab taotlusi esitada 1. 
oktoobrini kuni kell 16.30. 

Taotlusvooru viivad läbi maa-
kondlikud arendusorganisatsioo-
nid, milleks Lääne-Virumaal on 
MTÜ Lääne-Virumaa Omavalit-
suste Liit (VIROL). Täpsem info 
ja juhendid on leitavad VIROL 
kodulehel, programmi määru-
sega saab tutvuda Riigi Teata-
jas: https://www.riigiteataja.ee/
akt/124032021007.
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HEA NÕU LASTEGA PEREDELE MTÜde tegemistest Vinni vallas
Et kõik ausalt ära rääkida, tuleb alustada 
algusest….. /Agu Sihvka/

Mis loom on MTÜ 
ehk mittetulundusühing?
Mittetulundusühing on isikute vabatahtlik 
ühendus, mille eesmärgiks või põhitegevu-
seks ei või olla majandustegevuse kaudu 
tulu  saamine. Mittetulundusühingu tulu 
võib kasutada üksnes põhikirjaliste ees-
märkide saavutamiseks. Mittetulundus-
ühing ei või jaotada kasumit oma liikmete 
vahel. MTÜde tegevus põhineb vabatahtli-
kul tööl.Iga teine Eesti elanik pühendab osa 
oma vabast ajast vabatahtlikule tegevusele.

Millega on tegemist?
Vabatahtlik tegevus on oma aja, energia 
või oskuste pakkumine vabast tahtest ja 
tasu saamata. Vabatahtlikud aitavad teisi 
või tegutsevad peamiselt avalikes huvides 
ja ühiskonna heaks.*

MTÜde eestvedajatel oli tekkinud tun-
ne, et meie tegevusest ei saada päris hästi 
aru. Seetõttu otsustasime koguda kokku 
faktid st rääkida rahast, mida vabatahtli-
ku töö tulemusena on valda toodud, et ka 
vabatahtlikud ise saaksid aru oma tegude 
suurusest.

Eelmise aasta  seisuga oli  Vinni valda 

registreeritud ligi 90 MTÜd. Nende hulgas  
ka palju korteriühistuid jne. Tegutsevatest 
MTÜdest, kes andmeid saatsid, on kõige 
varem asutatud   Muuga Maanaiste Selts 
(1998), eelmise aasta seisuga olid noore-
mad seltsid asutatud 2018. aastal. Küsi-
sime valla mittetulundusühingutelt and-
meid lisaraha kohta, mis vabatahtliku töö 
tulemusena on  nende  tegutsemisaastate 
jooksul valda toodud. Arvestuse palusime 
saata ilma kaas- ja omafinantseeringuta. 
Kaasfinantseeringu lisab tihtipeale vald ja 
omafinantseering tuleb MTÜl endal leida 
(liikmemaksud, annetused jne)  Tagasisidet 
andis 29 MTÜd.  Lisaraha summa – 3 599 
560,00   Kõige suurem summa ühe MTÜ 
poolt tegutsemisaastate jooksul lisarahana 
toodud on 796 786 eurot. Kõige väiksema 
2000 eurot.  Väga tubli töö! See  on muut-
nud oluliselt meie valla väljanägemist, and-
nud meile võimaluse sisustada vaba aega ja  
õppida ning loonud võrgustiku, mida võib 
kirjeldada kui sotsiaalset sidusust. 

Mida siis tehtud on? 
Renoveeritud hooneid (nn külamajad – Ka-
dila, Miila, Venevere, Roela, Rohu, Roela 
noortemaja, Muuga), korrastatud veekogu-
sid, ostetud mööblit ja erinevaid seadmeid, 
vahendeid, paigaldatud külade silte ja vii-

tasid, korrastatud palju avalikus kasutuses 
olevaid objekte. Milline näeks välja meie 
vald praegu, kui poleks olnud MTÜde va-
batahtlike panust, ei oska ette kujutada, 
sest vald poleks jõudnud ainult oma vahen-
ditega kõiki objekte korrastada, meie ini-
mestele erinevaid üritusi ja koolitusi kor-
raldada. Väga suur töö on tehtud puuetega 
inimeste ja noorte vaba aja sisustamiseks. 
Millised näeksid välja Miila, Muuga, Vin-
ni, Venevere, Roela, Kadila, Rohu, Tudu, 
Mõedaku ,Viru-Jaagupi jt.. 

Kutsututel ja seatutel on mõttekoht, kas 
aidata kaasa ja soodustada vabatahtlikku 
tegevust ja panust oma valla hüvanguks, 
õlgu kehitada, takistada või leida turvali-
se ja kauni elukeskkonna säilitamiseks ja 
arendamiseks vahendid valla eelarvest. 
Vabatahtlikku tööd on alati tehtud, tehakse 
praegu ja ka tulevikus oma vabast ajast ja 
missioonitundest.

Midagi koos ühise eesmärgi nimel teha 
on lihtsalt lahe!

Aili Taal

Allikas: https://vabatahtlikud.ee/vabataht-
lik-tegevus/
https://ettevotlusope.weebly.com/5-mitte-
tulundusuumlhing.html

KIK biojäätmete 
taotlusvoorust
Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK) avas taot-
lusvooru, mille eesmärk on suurendada teisese 
toorme kasutamist jäätmete liigiti kogumise võime 
tõhustamise kaudu ja seeläbi vähendada jäätmete la-
destamist. Toetatakse kodukompostrite ja biojäätme-
te konteinerite soetamist. Kodukompostriks loetakse 
kodumajapidamises tekkinud biojäätmete tekkekohas 
mikro- ja makroorganismide kaasabil aeroobseks la-
gundamiseks ettenähtud kuni 420-liitrine komposter, 
kuhu on takistatud lindude ja loomade juurdepääs. 
Biojäätmete konteiner on biojäätmete kogumiseks 
ette nähtud kuni 140-liitrine kogumismahuti. Elani-
kel avaneb võimalus komposter või konteiner enda 
majapidamisse saada pärast seda, kui kohalik oma-
valitsus on KIKlt saanud positiivse otsuse ning alus-
tanud oma piirkonnas nende jagamist. Kompostrite 
ja konteinerite kasutamise kohustus on kolm aastat. 
Elanik saab tasuda omaosaluse summa ning saab in-
ventari omanikuks.

Et positiivset otsust saada, tuleb kõigepealt taot-
lus kirjutada. See omakorda nõuab teadmist, kas on 
huvitatud majapidamisi, kes soovivad biojäätmete 
kompostimist kompostriga korraldada või biojäätme-
te eraldi konteineritega äraveo teenust kasutada. Kut-
sume üles nii eramajapidamisi kui ka korteriühistuid 
aktsioonis osalemise huvist vallavalitsusele teada 
andma septembrikuu jooksul vallavalitsuse üldmeili-
le e-post@vinnivald.ee või gustav@vinnivald.ee

Gustav Saar
 arendusnõunik 

MTÜde  
toetustaotlused
Seoses 2022. aasta eelarve koostamisega ootab Vin-
ni valla finantsteenistus kõigilt seltsidelt, MTÜ-delt 
ja eraisikutelt taotlusi projektide, ürituste või muu-
de tegevuste toetamisteks.

Taotlusi saab esitada kuni 1. oktoobrini 2021 
posti teel Vinni vallavalitsusele või e-posti aadres-
sil: vallavalitsus@vinnivald.ee.

Taotluse esitamiseks vastava blanketi leiab Vinni 
valla kodulehelt MTÜde taotlused ja korrad (http://
www.vinnivald.ee/taotlused-ja-blanketid).

Infot taotluste esitamise asjus saab küsida tele-
fonil 325 8656 või e-posti aadressil tiina@vinni-
vald.ee.

Lastekaitse Liit koostöös Eesti Advokatuuriga pakub 
tasuta juriidilist nõustamist perekonnaõigust puuduta-
vates küsimustes projekti „Hea nõu lastega peredele“ 
raames.

Nõustamine toimub telefonitsi, vastavalt vajaduse-
le kas eesti või vene keeles ning kestab orienteeruvalt 
30 minutit. Nõustavad Eesti Advokatuuri ja vajadusel 
Notarite Koja liikmed. 

Nõustamise teemad: perekonnaõigust puudutavad 
küsimused, lapse õigused, laste õigused suhetes vane-
matega, vanemate kohustused suhetes lastega, erine-
vad peremudelid – õigused ja kohustused, üksikvane-
ma õigused, hooldus, eestkoste, lapsendamine jne.

Nõustamine hõlmab ka perekonnaõigusega otse-
selt seonduvaid õigusvaldkondi (sh pärimisõigust). 
Nõustamisel tutvustatakse ka riigi õigusabi olemust ja 
pakutavaid võimalusi ning vajadusel abistab advokaat 
abitaotluste vormistamisel.

Vajalik on eelnev registreerimine liit@lastekaitse-
liit.ee või E-R kell 9-17 telefonil 631 1128.

Perelepitusteenus
Vinni vald pakub oma kodanikele perelepitusteenust. 
Perelepitus aitab lahku läinud lapsevanematel ühiselt 
leida lahendused lapse elukorralduseks. 

Teenuse soovist teada anda telefonil 53994071.

Gaidi Kasu 
lasteheaoluspetsialist

Vinni raamatukogud toimetavad, sest lugemine loeb
Sel aastal peetakse meeles parimaid lugejaid, 
nii täiskasvanuid kui ka noori. Nii juhtus-
ki, et täiskasvanud lugejad külastasid juulis 
Haapsalut ja tutvusid sealse kultuurilooga. 
Oktoobris aga kogunevad Roela klubisse lap-
sed, et üheskoos lustida ning vaadata etendust 
„Kaks päeva maal“. 

4. juulil kell 7.30 liikusid parimad lugejad 
ja raamatukogude töötajad Haapsalu poole, et 
oma silmaga vaadata kohti, millest on kirju-
tatud nii mõnigi raamat. Enne ekskursiooni 
toimus muidugi eeltöö. Raamatukogude töö-
tajad otsustasid oma kohustused ära jagada: 
kes vastutab giiditöö eest, kes marsruudi, kes 
lõunapausi, kes bussi tellimise eest? Ühe eks-
kursiooniga on organiseerimist üksjagu!

Vaadata ja uurida oleks ju Haapsalus pal-
ju, aga ühe päeva sisse kahjuks kõik ei mahu. 
Seepärast otsustasime külastada Haapsalu 
piiskopilinnuse muuseumi, Evald Okase muu-
seumi, Haapsalu Pitsikeskust, Ungru lossi, 
Kullamaa kirikut ja Haapsalu raudteejaama.

Oma ekskursiooni alustasime piiskopilin-
nuse muuseumist. Haapsalu piiskopilinnus on 
13. sajandist pärinev arhitektuuripärl, mis kuni 
17. sajandi lõpuni oli kohalike võimukandjate 
residentsiks. Pealinnuses asuvas muuseumis 
on olulisel kohal linnuse enda ajalugu. Peale 
väikest jalutuskäiku promenaadil sõime lõu-
nat, mille järel suundusime Evald Okase muu-
seumi, kus peamiseks magnetiks on pidevalt 
muutuv püsiekspositsioon ning  näitused muu-
seumi galeriis.

Palju elevust tekitas III pööningusaalis  
kolme moekunstniku näitus. Noorte ning mäs-
sumeelsete kunstnike Karl Christoph Rebase, 
Sandra Luksi ja Karl Korsari väljapanekutel 
toodi külastajate ette uudseid ja põnevaid de-
taile, mis rikastavad keha katmise ning rõivas-
te kandmise kunsti valdkonda. Kunsti lainel 
jätkasime Haapsalu Pitsikeskuses, mille kõi-
ge kuulsam toode on haapsalu sall. Haapsalu 
salli kudumisoskusi on traditsiooniliselt edasi 
antud põlvest-põlve ja tegu on sõrmusest läbi-
mahtuva peenvillase kudumiga. 

Peale seda, kui olime kunstiga oma silma-
ringi laiendanud, suundusime Haapsalu raud-
teejaama, et vaadata oma silmaga üle koht, 
kus on üks pikim perroon (216 m). Hoones 
asub ka Raudtee- ja Sidemuuseum.

Edasi kulges meie tee Ungru lossi, mis te-
gelikult on müstilised varemed looduskaunis 
kohas. Olev Remsu on antud lossist ka väga 
põneva kaheosalise loo kirjutanud. Ungru loss 
on Eesti üks mõjuvamaid neobarokseid hoo-
neid, kuigi täielikult ei valminud loss kunagi. 
Tegu on võimsa ehitisega, mis on peaaegu 
täpne koopia Saksamaal asuva Merseburgi 
lossiga. Lossi ehitamise taga oli kurb armu-
lugu: Krahv Ungern-Sternberg armus Merse-
burgi lossihärra tütresse, kes oli lubanud kogu 
enda elu veeta Merseburgi lossis. Krahv lubas 
aga ehitada täpselt samasuguse lossi, millega 
lossihärra tütar nõustus. Lossi ehitustööd aga 
peatusid, kui krahvi armastatu ootamatult hai-
gestus ja suri. 

Tagasiteel külastasime Kullamaad, kus 
ekskursante võttis vastu sealne muusika- ja 
kultuurielu edendaja ja kultuurimaja juhataja 
Loit Lepalaan, kes on muide tuntud ka soo-
lotrompetisti, džässmuusiku ja arranžeerijana. 
Lepalaan tutvustas meile Kullamaa kirikut, 
mis valmis algsel kujul arvatavasti 13. sajandi 
lõpukümnendil ühelöövilise hoonena. Kirikus 
ja selle kõrval asuval kalmistul on palju kul-
tuuriloolist, mida uudistada. Näiteks on meie 
päevini kirikus säilinud vana rahapakk-kiriku-
kassa, milline kannab aastaarvu 1639. Väga 
väärtuslik on Kullamaa kiriku orel, mis on 
1854. aastal ehitatud Carl Tantoni poolt. Orel 
on ühe manuaali, pedaali ja 12 registriga ning 
sellel on oma nooruspäevil palju mänginud 
helilooja Rudolf Tobias, kelle isa oli 24 aastat 
Kullamaa koguduse köster.

Kullamaa kirikus asub Württembergi 
printsessi Auguste Caroline Friederike Luise 
(Briti peaminister  Boris Johnsoni vaarema) 
viimne puhkepaik. Säilinud pärimused on ki-
revad ja kohati õige vastuolulised. Ilmselt jää-
bki see rohkem kui 200 aasta tagune sündmus 
meie jaoks saladuseks, selgitas Loit Lepalaan. 
Antud printsessist kirjutab oma versiooni 
ka Hinge Kaljund oma raamatus „Printsessi 
mõrv Koluvere lossis“.  Sellega saigi ekskur-
sioon oma punkti. Rahulolev seltskond sõitis 
kodu poole ja juba kostis ka küsimusi uuest 
õppeekskursioonist. 

Tea Järvis
valla raamatukogude koordinaator

Vinni Vallavolikogu lõpetas 10.01.2019 mää-
ruse nr 1 “Vinni valla arengukava ja eelar-
vestrateegia vastuvõtmine” muutmise esi-
mese lugemise. Ettepanekuid on võimalik 
esitada 06.09.2021.  

Vinni Vallavolikogu võttis vastu järgne-
vad otsused:
Keskkonnaloa taotlusele arvamuse and-
mine

HM STONE CO OÜ soovib Inju-Merikü-
la karjääri sügavuti laiendada, et kaevandada 
alumistest kihtidest välja ehitusdolokivi. Ma-
janduslikult on põhjendatud, et alumise kihi 
kaevandamist ei lükata edasi ja varu võetak-
se välja koos ülemise kihiga. Keskkonnaamet 

on varasemalt loa kaevandamiseks andnud ja 
loa muutmine ei too kaasa muutusi nt kae-
vandamistehnoloogias, keskkonnatingimus-
tes ja korrastamise suunas.
Loa andmine vallavara võõrandamiseks. 
Rahkla tee 9 

Vald tegi Vinni vallas, Laekvere alevikus, 
Rahkla tee 9 asuv kinnistu kinnistu riigi kaas-
abil korda lammutades seal asuva tankla. Sel-
le tagajärjel aleviku väljanägemine oluliselt 
paranes. Lammutamise ja lammutusprojekti 
vallapoolne kulu oli 1012 €, mida vald soo-
vib nüüd võõrandamisel  tagasi saada.   
Loa andmine vallavara võõrandamiseks. 
Valeliku tee 4

Vald tegi  Vinni vallas, Muuga külas, Va-
leliku tee kinnistu riigi kaasabil korda lam-
mutades seal asuva tankla. Selle tagajärjel 
küla väljanägemine oluliselt paranes. Lam-
mutamise ja lammutusprojekti vallapoolne 
kulu oli 1540 €, mida vald soovib nüüd võõ-
randamisel  tagasi saada.   

Vinni Vallavolikogu 17.06.2021 otsuse 
nr 8 “Vinni Valla Valimiskomisjoni liikme-
te nimetamine” muutmine.

Valimiskomisjoni liikme kohustustest va-
bastatati Kersti Vilbo. Uueks liikmeks nime-
tati Tiina Mäesepp.

Kätlin Pugri  
kantseleispetsialist

VALLAVOLIKOGU ISTUNG 26.08.2021
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Eestimaa uhkus  
tähistas sünnipäeva
Sotsiaalhooldustöötaja Tõnu Muldma 
pidas 26. augustil sünnipäeva, mille 
puhul käisid teda õnnitlemas kolleegid 
ning vallavanem Rauno Võrno.

„Ütlesin klientidele, et täna olen 
sotstöötajate kokkutulekul,“ sõnas nal-
jatamisi tagasihoidlik  sünnipäevalaps 
Tudu trahteris, kus tema auks üheskoos 
lõunat söödi. 

Tõnu, kes pälvis selle aasta alguses 
Eestimaa uhkuse tiitli ja jõudis sellega 
televiisorisse ja sai laiemalt tuntuks, on 
sotsiaalhooldustöötajana leiba teeninud 
20 aastat. „Praegu on mul nimekirjas 
11 hoolealust, kellest kolme abistan iga 
nädal kuuel päeval. Ülejäänud kaheksat 
abistan siis, kui nad mind kutsuvad,“ 
sõnab Tõnu. „Aga see on minu suvine 
graafik, praegu on lihtne,“ lisab Tudu 
hing. Talv möödub kibeda töötähe all, 
sest lisaks hoolealustele tuleb lükata 
lund – hakatuseks kodust rahvamaja 
juures laadiva elektriautoni. Päeva jook-
sul puhastab Tõnu lumest abivajajate 
teerajajad ja toob küttepuud – seda ka 
nendel, kes tema nimekirjas ei ole, sest 
abistamine on Tõnul veres. „Praegu, su-
visel ajal tuleb kõige rohkem pakkuda 

transportteenust – viia klient poodi, sur-
nuaeda, linna passilauda, ja laupäevased 
saunakülastused ei jää vahele,“ loetleb 
Tõnu.

Milvi Maalman, Tõnu kolleeg Ro-
ela piirkonnast meenutab lõbusat lugu 
ajast, kui töö algusaastatel käidi ühes-
koos koolitusel. Kord õpetati, et haava 
korral tuleb klient kindlasti arstile viia, 
mille peale teatas kolhoosiajal loo-
maarsti velskrina töötanud Tõnu, et mis 
arstile, ma ravin ise! Selle peale läinud 
arstist koolitajal silmad suureks. 

Täpselt kümme aastat tagasi pälvis 
Tõnu tiitli „Aasta hooldustöötaja 2011“.

Vinni Vallavalitsus soovib Tõnule 
palju õnne ja tervist!

Rahel Lepp
kommunikatsiooni- ja turisminõunk

Kakssada kilomeetrit Vinni valla kodukohvikuid
21. augustil võtsid Vinni valla kodud 
end kokku ja avati 19 kodukohvikut 
üle valla. Ka vallavanem Rauno Võr-
no võttis end kokku ja otsustas oma 
silmaga vaatama minna, kuidas ko-
duvallas kohvikukultuuriga lood on. 

Võrdsuse mõttes otsustasime ha-
kata pihta kõige kaugemalt– Tudust. 
„Muidu juhtub nii, et kõige kauge-
masse kanti ei jõuagi,“ selgitab Võr-
no marsruudivalikut. Poolehoiuaval-
dus sai naljaga pooleks öeldes ka 
väärilise tasu, sest kohvikus nimega 
1JSK Metsnik pakutud ulukilihast 
käsitööpelmeenid ja lihakrõpsud 
võitsid vallavanema südame jää-
gitult. Kui olime lahkumas, keeras 
vallavanem autonina suure tee poolt 
veel kohvikusse tagasi ja hõikas läbi 
autoakna: „Mõelge ka hinkaalide 
peale! Kui neid tegema hakkate, saab 
minust teie igapäevane klient.“ 

Roelas oli ühendatud kaks sünd-
must. Laululava 35. sünnipäeva tä-
histamisele saabunud rahvas sai keha 
kinnitada MTÜ Kodukant poolt vee-
tud kohvikus, kus minevaks tooteks 
olid hapukapsa- ja läätsesupid. Saara 
küla kohvikus olid jõud ühendanud 
kaks talu – Nurme talu ja Nurmenuku 
talu. Viimane oli kohvikupäeval ette 
võtnud ka armsa heategevusprojekti. 
„Teeme koostööd MTÜ Toolse Ko-
dutute Lemmikloomade varjupaigaga 
ja annetame iga täna müüdud vaiba 
hinnast 15% varjupaigale,“ talu pere-
naine Sirje Sihver. Sirje oli telgi alla 
püsti pannud ka kangasteljed, kus iga 

külastaja sai proovida Sirje juhen-
damisel kätt ja jalatalda kangastelje 
kasutamisel ning ühtlasi anda oma 
panuse Saara külakohviku vaiba ku-
dumisel. „Loodame õhtuks oma kaks 
meetrit vaipa valmis saada,“ oli talu-
tütar Anne Sihver optimistlik. Nurme 
talu Kuivati restoranis oli momen-
dil rahvast nii palju, et meie sisse ei 
mahtunudki ning suundusime edasi. 

Paasvere naised olid avanud koh-
viku nimega „Pastferri provvade seh-
kendused“. Sehkendamist jagus seal 
tõesti nii külakeskuses sees kui õues 
ja rahvast oli murdu. Vallavanem lei-
dis müüdava kraami seest salapära-
se nimetusega musta pässiku pulbri, 
mille koju kaasa ostis. OÜ Laglepesa 
üks omanikest Karoliine Lagle-Zir-
nask andis vallavanemale juhtnöörid, 
kuidas tervisejooki kodus valmista-
da ja lubaduse, kuhu see head mõju 
avaldab. 

Rahklas tuli meil jälle nõiakuns-
tiga pistmist. Ööbiku Nõiaköögi 
perenaine Riina Vaher müüs isekas-
vatatud ürte ja tõmmiseid, nõustas 
igat huvilist ja aitas õigeid tooteid 
valida. Mis on päeva kõige minevam 
kaup? „Angervaksasiirup tuumapoh-
melli ennetuseks ja raviks,“ naeris 
Ööbiku nõid Riina. Arvestades, et 
kohvikupäev toimus reedele järgne-
val päeval, pole see ka mingi ime. 
„Angervaksal on peale pohmellira-
vi muidugi ka väga palju muid häid 
omadusi, mistõttu on väga kahju, et 
tänavune angervaksasaak kesine oli,“ 
kahetses Riina Vaher. Ostsime valla-
vanemaga viimased kolm purki siiru-
pit ära. Igaks petteks!

Viimasel hetkel jõudsime kohale 
ka Jaapani toidu kohvikusse Isagaya 
Baruto, kus meile serveeriti viima-
ne ports jaapanipärast curryt. Kaido 
Höövelsoni kaunis kaasa Elena va-

bandas, et kahjuks olid potipõhjas jä-
rel vaid kartulid ja liha vist mitte, aga 
sellest polnud midagi - ehtsa Jaapani 
maitseainega tehtud roog oli väga 
hea. Kaido, kellel kodukohviku pida-
mise kogemus oli esmakordne (mida 
kinnitab ka kena lihtne kohvikusse 
suunav silt), rääkis, milline ehmatus 
teda tabas, kui esimesel külastustun-
nil kohvikusse paarsada inimest sisse 
tungis. „Oleksin soovinud pakkuda 
rohkem erinevaid Jaapani maitseid 
ja tellisin kaheksajalgu ja kalmaare, 
kuid peale pikka ootamist teatas tar-
nija mulle rõõmsalt, et need saabu-
vad järgmisel nädalal,“ ohkas Kaido, 
kuid arvas, et ehk proovib järgmisel 
aastal uuesti. Statistika huvides pa-
nid külastajad end kirja tapeedirul-
lile, mida kulus päeva jooksul lausa 
kaks. Kokku käis Kaido juures 450 
inimest.

Viru-Jaagupis kunagises külanõu-
koguhoones seadsid viis aastat tagasi 
end perega sisse Kristo ja Nele Aart, 
kelle kodukohvik kandis sobivat 
nime Külanõukogu teevik. Väravast 
sisse marssiv vallavanem osutus ül-
latuseks kohviku kahesajandaks kü-
lastajaks, mis tõi talle kaasa auhinna. 
Kuna kõht oli juba täis, läksime see-
kord letist mööda uurima, mida hu-
vitavat ajaloolises paigas veel leidub. 
„Külanõukogu hoonest on aastate 
jooksul remondi ja ümberehitustööde 
käigus välja tulnud palju põnevat,“ 
tutvustas perenaine Nele Aart, kel ta-
sapisi tekkimas juba midagi muuseu-

milaadset. Prahi seest leitud viisaas-
taku plaani 1966-1970 iga lehekülg 
on nüüd lamineeritud ja asetatud sau-
na seinale. Naljaviluks pakkus Nele 
ka autentseid küpsiseid aastast 1986, 
mis olid samuti külanõukogu lahke-
te töötajate poolt päranduseks majja 
jäetud. Vaatamata kohvikupäevale 
ei olnud nendel kohviküpsistel siiski 
ühtki soovijat olnud, seega jääb terve 
karbitäis 35 aasta vanuseid küpsiseid 
ilmselt ka tulevastele põlvedele vaid 
vaatamiseks.  

Päev oli vahva. „Kõige tähtsam 
on see, et tegijate endi silmad sära-
sid,“ sõnas vallavanem meeleoluka 
päeva lõpuks, kui auto läbisõidumõõ-
dik oli saanud juurde 201 kilomeetrit, 
auto tagaiste oli täis ostetud ja auhin-
naks saadud kohalikku kraami alates 
hapukurkidest kuni vaibani. Vallava-
nem küsis küll lendavat vaipa, kuid 
neid kahjuks Saara külakohvikus ei 
olnud, seega pidi leppima põranda-
vaibaga. „Aga nii toreda vallarah-
vaga on niigi tunne nagu lendaks,“ 
on Rauno Võrnol hea meel inimeste 
entusiasmi ja pealehakkamise pärast.

Ka Saara külakohviku vaip kü-
lastajate poolt valmis kootud ja kell 
pool 7 Kuivati restoranile pidulikult 
üle antud, kus järgmisel aastal võivad 
külastajad ehk isegi enda kootud trii-
bud ära tunda.

Rahel Lepp 
kommunikatsiooni- ja turisminõunik

Väärikaid abielupaare tunnustati Rakvere Kolmainu kirikus
3. septembril toimus Rakvere 
Kolmainu kirikus Lääne-Vi-
rumaa väärikate abielupaaride 
tunnustamine, seekord juba 10. 
korda. Kokku oli üritusele kut-
sutud 33 paari, kel täitus täna-
vu 65, 60, 55 või 50 aastat ühist 
eluteed. Neist neli abielupaari 
elavad Vinni vallas:

55 a – Viire ja Tiit Kaljos
Klavdija ja Heikki Oolma
50 a – Helve ja Tõnu Ploom
Koidu ja Mait-Vello Pilles-
son (ei osalenud üritusel)

Palju õnne!

Koduvalla Sõnumid 

Pilt: R. Lepp

26. augustil tähistasid Vinni valla lasteaiaõpetajate abid  
Valgamaa Kutseõppekeskuse lõpetamist Roela rahvamajas 
Muljeid jagas Vinni valla alusharidu-
se metoodik Kerli Hahndorf:

Seljataha on jäänud pikk, ärev ja 
põnev õppeaasta. Esimesed sammud 
Vinni Vallavalitsusse seati 16. sep-
tember 2020, kus algas õppetöö. Õpe-
taja abide silmis ja peas valitses hirm, 
segadus ning suur teadmatus. Kõige 
suuremaks ehmatuseks sai veel see, 
et nad pole sattunud mitte koolitusele 
vaid kooli. Esimesed mõtted õppuritel 
olid, et „ma ei saa sellega hakkama, 
mina siia rohkem ei tule…. Kuid üks-
teise toel, tehes koostööd juhendajate 
ja direktoriga ning oma lähedastega, 
ületati kõik hirmud ja teati, et ma pole 
üksi. 

Algas väljakutseid täis õppeaasta, 
kus tuli toime tulla infotehnoloogia 
maailmas, piirangutega riigis, leida 
aeg raamatuid lugeda, teha kodu-
töid erinevates õppeainetes, läbida ja 
kaitsta praktika ning lõpuks eksam – 
seda kõike oma töö ja pere kõrvalt. 
Te, naised, olete uskumatud ja väärite 
vaid kiitust! Mina valla alushariduse 
metoodikuna olen näinud erinevate 
lasteaedade koridorides seda saginat 
ja õhinat, kus õpetaja abid üksteisest 

möödudes ikka 
ja jälle küsisid: 
„Kas sa seda 
e-kirja koolist 
nägid? Kas sa 
selle raamatu 
said? Kuidas sa 
seda kodutööd 
tegid? Kuidas 
sa praktikapäe-
vikut täitsid?“. 
Info liikus, 
üksteist aidati 
ja hoiti kokku. 
Veel enne eksa-
mit, mis toimus 10. augustil, said kõik 
õppurid õpetaja Tiia Peeboga kokku 
läbi videosilla, mis andis kindlustun-
net eksamiks. 

Kõik õpetaja abid, kes kooliteed 
alustasid, lõpetasid selle edukalt ning 
omandasid lapsehoidja kutse 4. tase-
me. 

Suur tänu Vinni Vallavalitsusele ja 
haridusnõunik Margit Diits´ule, kes 
võimaldasid õpetaja abidele õppimi-
se. Aitäh juhendajatele, direktoritele, 
kollektiivikaaslastele, sest ilma teie 
toetuseta poleks see täitunud. Lõpe-

tamise päeval oli näha, kui tähtis see 
õpetaja abidele oli, see rõõm ja sära 
nende silmis, see uhkustunne enda 
üle, et: „ma sain hakkama!“. Kui palju 
mälestusi ja naeru kõik see aasta tege-
likult tõi, need ühised kooskäimised, 
jutustamised ja arutelud, see oli kor-
raga nii kalliks saanud. Need rõõmsad 
tunded valitsesid lõpupeo päeva ning 
tunnustus, et ma olen oluline ja tähtis 
oma töös. 

Veelkord palju õnne lõpetajatele 
ning edu ja jaksu edaspidiseks!

Foto: K.Hahndorf
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Aive Alavere: Õppimine annab mulle  
võimaluse tegeleda sellega, mis mulle meeldib
Kes Sa oled ja millega tegeled? 
Olen Aive Alavere, kuldses keskeas 
naine. Igapäevaselt tegelen kooli juh-
timisega. Kuid et mitte ära unustada 
õpetajatööd, annan õpilastele koolis 
muusikatunde ja olen ringijuhendaja – 
mudilaskoor, ansamblid, solistid.
 
Oled Sa oma valla  
inimene või sisserändaja? 
Elan oma perega Vinni vallas, Roelas. 
Olen töötanud ja töötan ka praegu Ro-
elas, kuid  varasemalt tegutsenud ka 
Rakveres, kus töötasin Rakvere Ame-
tikoolis huvijuhina, olles lapsehool-
duspuhkuse asendaja. 

Aive, Sa oled muusikainimene,  
mis Sind on ajendanud õppima?
Mind on ajendanud õppima teadmine, 
et elu pakub väljakutseid ning et need 
vastu võtta, pean ise ennast tagant 
sundima, sest keegi teine seda minu 
eest teha ei saa. Mida rohkem õpid, 
seda rohkem teada saada tahad. Õppi-
mine annab mulle võimaluse tegeleda 
sellega, mis mulle meeldib.

Kas Sul on olnud  
ka allaandmise tunnet? 
Mul ei ole olnud allaandmise tunnet, 
olen oma eriala valikuga rahul. Õpe-
taja tööpäev on iga päev uuenäoline ja 

ei ole kunagi sama, mis oli eile. Edasi 
on mind viinud teadmine, et mul on 
toetav pere, suurepärased kolleegid ja 
koostööpartnerid. Võib olla ka see, et 
olen oma kodukoha patrioot.

Milline oli Sinu varasem haridus?
Tööle tulles oli mul Tartu Õpetajate 
Seminaris omandatud keskeriharidus 
põhikooli muusikaõpetaja ning las-
teaiaõpetaja muusika erialal. Peale 
11 aastat Roela põhikoolis töötamist 
jätkasin muusikaõpetaja eriala õpin-
guid Tartu Ülikooli magistrantuuris, 
kus lisaerialana õppisin ka huvijuhiks. 
Omandasin magistrikraadi.

Kuidas sattusid praegusele tööko-
hale? Millist tööd Sa varem tegid?
Olen töötanud Ferdinand von Wran-
gelli nimelises Roela Lasteaed-Põhi-
koolis 26 aastat. Enne seda töötasin 
lühikest aega Roela lasteaias muusi-
kakasvatajana. 

Roela on pakkunud veel välja-
kutseid, käe olen valgeks saanud ka 
õmblusfirmas tööd tehes, kus õm-
meldi tööriideid: kitleid, töökindaid, 
jopesid. Seda küll lühikest aega, pool 
aastat. Kuid ükski töö ei jookse möö-
da külge maha – osad töövõtted siiani 
meeles.

Roela kooli kutsus mind tööle tol-

leaegne direktor Hannes Põllu, kes 
tegi ettepaneku kandideerida muusi-
kaõpetaja kohale. Alates 1995. aas-
tast olen sellel töökohal tegutsenud. 
2013/2014 õppeaastast alates töötan 
ka koolijuhina.

Kuidas oled suutnud töö- ja  
pereelu ühitada? Millised on  
olnud raskused?
Minu pere on olnud alati toetav ja sel-
le poolt, et õpin. Kui mina õppisin, sai 
pere ise väga hästi hakkama. See on 
kindel, et kui seda toetust poleks ol-
nud, ei oleks mul täna ka haridust.

Tartu Õpetajate Seminaris keskeri-
haridust omandades pakkus elu mulle 
veel väljakutseid – pool aastat enne 
enne kooli lõpetamist jäin kaksikuid 
oodates akadeemilisele puhkusele. 
Minu kursusejuhataja oli veendu-
nud, et ma enam tagasi ei tule. Kuid 
ma läksin aasta pärast tagasi ja veel 
päevasesse õppesse. Ilma abikaasa ja 
vanavanemate toetuseta ei oleks ma 
sellega hakkama saanud. 

Haridust omandades ei olnud liht-
ne kodust ära käia. Pere, töö, hobid 
- lisandusid õppimised, klaveri harju-
tamised, muusika kuulamine jne. Ma 
olin kindel, et ma ei saa selle kõigega 
hakkama. Abikaasa ütles, et teised ju 
saavad, saad sina ka. Proovi! Nutsin 

ja tegin ära. 

Kuidas töökohal on  
reageeritud, et täiendad ja õpid? 
Töökohal on samuti mind alati toeta-
tud, olen saanud käia õppimas, kooli-
tustel. Mul on väga vedanud, sest mul 
on alati olnud ümber väga toetav võr-
gustik. Olen seda ka kõigile korduvalt 
öelnud ja neid selle eest tänanud!

Mis on olnud kõige raskem  
õppimise juures? Õppisid  

päeva– või kaugõppes? 
Kõige raskem on enda sundimine. 
Mind aitas enda jaoks nädalaplaani 
tegemine ja sellest rangelt kinni pida-
mine, muidu ei oleks oma töid ja tege-
misi õigeaegselt esitada saanud. Olen 
kohusetundlik, püüan enda ja teiste 
aega hinnata. Minu õpe kestis keskeri-
haridust omandades neli aastat päeva-
õppes. Magistrikraadi omandades viis 
aastat kaugõppes. 

Kas julgustad ka teisi õppima?   
Millist väärtust see kannab? 
Igal juhul julgustan! Õppimine väär-
tustab enesearendamist, laiendab 
silmaringi, loob uusi tutvusi ja uusi 
võimalusi uuteks väljakutseteks. Õp-
pimine avab silmi.

Kogemusloo mõtteid vahendas
TIIU SÄBEL

Lääne-Virumaa  
täiskasvanuhariduse koordinaator

www.andras.ee

Eesti Täiskasvanute Koolitajate As-
sotsiatsioon Andras  koostöös Hari-
dus- ja Teadusministeeriumiga koor-
dineerib Euroopa Liidu Erasmus+ 
programmi projekti „AGENDA – Eu-
roopa täiskasvanuhariduse tegevuska-
va“, www.andras.ee/agenda.

Aive Alavere. Foto: erakogu

Venevere korrastatud  
matkarada ootab matkajaid
Augusti lõpupoolel haaras Vinni abi-
vallavanem Eerik Lumiste võsalõikuri 
ja käis viie kilomeetri pikkuse raja läbi 
ning korrastas selle. „Käisin võsalõiku-
riga raja läbi,“ jääb Lumiste oma kodu-
koha matkaraja korrastamist kommen-
teerides ise tagasihoidlikuks. Lumiste 
sõnutsi tuli lisaks puhastamisele lisada 
raja tähistamiseks mõeldud linte, sest 
ühe rajalõigu oli lageraie hoopis ära 
kaotanud. „Mulle endale väga meeldib 

meie matkarada,“ lisas Lumiste, kes ise 
sageli perega matkamas käib. Venevere 
rada on pisut metsik. „Siin ikka niisa-
ma ei jaluta, vaja on veidi rohkem võh-
ma,“ kutsub Lumiste matkaselle end 
Veneveres proovile panema. Praegu 
võib rajal näha värskeid kobraste elu-
tegevuse jälgi. „Mineval aastal kuulis 
üks kalamees ka karu puhkimist,“ lisas 
Lumiste.

Koduvalla Sõnumid

Vinni – Pajusti Rattasõit 2021
26.septembril toimub jälle Vinni-Pa-
justi rattasõit, kuhu oodatakse osale-
ma 3-15 aastaseid rattureid.

Võistlusraja pikkuseks on vasta-
valt vanuseklassidele 1,3-4 km. Rada 
kulgeb Vinni Perekodu ja Vinni-Pa-
justi Gümnaasiumi territooriumil 
ning on tähistatud noolte ja lintidega. 
Osavõtjad peavad ohutuse huvides 
järgima märgiseid ning liikluskorral-
dajate märguandeid. 

Registreerimine algab võistlus-
päeval kell 11; esimese stardi aeg on 

kell 12, alustavad kõige nooremad. 
Start ja finiš Vinni staadioni parklas.
Võistlusklassid ja distantsid:

• 3-4a (2018-2017 sündinud) 1,3 km
• 5-7a (2016-2014 sündinud)  2,6 km
• 8-11a (2013-2010 sündinud)  2,6 

km
• 12-15a (2009-2006 sündinud)  3,9 

km
Stardimaks: 8-15a lapsed 2 eurot, 3-7 
a tasuta. Stardimaksu tasumine sula-
rahas võistlusnumbri kättesaamisel.

Võistlejal on distantsil kohustus-

lik kanda kiivrit, selle puudumisel 
osavõtja diskvalifitseeritakse. Iga 
osaleja lapsevanem vastutab lapse 
tervisliku seisundi eest. 

Peakohtunik - Uno Muruvee, tel 
5273874

Ajavõtuteenus -  Kristi  Licht-
feldt, tel. 56460302

Üritust toetavad Vinni vald ja AS 
Vinni Spordikompleks.

Uno Muruvee
spordinõunik

Lasteaialapsed astusid võistlustulle
16. septembril kogunes Vinni staa-
dionile ligi 150 last kõikidest valla 
lasteaedadest, kes hakkavad mõõtu 
võtma kolmel alal – 50 meetri jooks, 
kaugushüpe ja pallivise. Spordipäe-
va eestvedaja, valla spordinõunik 
Uno Muruvee sõnutsi on üritus las-
te seas oodatud. „Liikumisrõõm on 
lastes alati olemas, siin saavad pal-
jud ka elu esimese võistlusmomendi 
kogemuse,“ lisas Muruvee, kes kor-
raldab laste spordipäeva juba viien-
dat aastat järjest.

Lapsed võistlesid kolmes vanu-
serühmas – 4-5 aastased, 5-6 aasta-
sed ja 6-7 aastased. Medaleid jagus 
igasse lasteaeda.

TULEMUSED
4-5 aastased, 50 m jooks:
1. Taar Höövelson (Vinni)
2. Keitlin Kajala (Tõrutõnn, 

Ulvi)

3. Keiti Michelson (Vinni)
4-5 aastased, kaugushüpe:
1. Taar Höövelson (Vinni)
2. Gren Marten Truss (Vinni)
3. Kregor Raal (Tõrutõnn, Ulvi)
4-5 aastased, pallivise:
1. Karl-Markkus Ermos (Tõru-

tõnn, Pajusti)
2. Andre Laaspere (Tõrutõnn, 

Pajusti)
3. Sten-Markus Born (Tudu)
5-6 aastased, 50 m jooks:
1. Laur Haav (Kulina)
2. Helena Habakukk (Laekvere)
3. Kren Astok (Tõrutõnn, Pajus-

ti)
5-6 aastased, kaugushüpe:
1. Laur Haav (Kulina)
2. Kevin Pavlov (Tudu)
3. Joosep Paju (Vinni)
5-6 aastased, pallivise
1. Karro Jõemees (Tõrutõnn, Pa-

justi)

2. Kren Astok (Tõrutõnn, Pajus-
ti)

3. Rasmus Hendrikson (Laekve-
re)

6-7 aastased, 50 m jooks
1. Mirelle Kajala (Tõrutõnn, 

Ulvi)
2. Kevin Kivimäe (Tudu)
3. Arlina Otsa (Tudu)
6-7 aastased, kaugushüpe:
1. Mirelle Kajala (Tõrutõnn, 

Ulvi)
2. Siim-Sander Saarela (Roela)
3. Sven Tenver Teichmann (Vin-

ni)
6-7 aastased, pallivise:
1. Siim-Sander Saarela (Roela)
2. Remy Martti Truss (Vinni)
3. Christopher Järv (Vinni)

Rahel Lepp 
kommunikatsiooni- ja turisminõunik

Fotod: R. Lepp



5September 2021 Koduvalla Sõnumid

Vinni valla päevad ühendasid rahvast ja lõid uusi ideid
„Esimest korda teoks saanud Vinni val-
la päevad õnnestusid hästi,“ on ürituse 
peakorraldaja, valla kultuurikoordinaa-
tor Urmas Lindlo möödunud nädalaga 
rahul ning loodab, et toimunud kont-
sertidega ja kodukohvikute päevaga sai 
vald end taas rohkem nähtavaks teha.

Nädala alguses mängis ilmataat 
küll vingerpussi ja vabaõhukontserdid 
toimusid vihma tõttu siseruumides, 
kuid hilissuvises jaheduses oli see 
kuulajale ehk isegi mugavam. Kuna 
üritusele sisenejatel kontrolliti ka prae-

gusaja tähtsaima dokumendi - koroo-
napassi- olemasolu, möödusid õhtud 
loodetavasti kõigi melomaanide tervi-
sele ohutult. Tänavu olid populaarsed 
duod: Ulvi klubis laulsid Ivo Linna ja 
Antti Kammiste, Roelas Marek Sadam 
ja Martin Trudnikov ning Tudu kiri-
kus rõõmustasid rahvast Karl Madis ja 
Margus Martmaa. 

„Viisime seekord kontserdid mee-
lega valla keskusest välja, et tuleta-
da meelde, et ka maal on elu,“ vihjas 
Lindlo valla kaugeimas nurgas täis-

kirikule toimunud kontserdile. Sama 
võib öelda ka menukate kodukohviku-
te kohta, mida avati vallas koguni 19. 
Kodukohvikud leidsid aset kolmandat 
korda, seekord valla päevade raames. 
Keskusest kõige kaugemates paikades 
– Ojasaarel, Tudus ja Veneveres – ja-
gus kohvikupidajaid, põnevaid tooteid 
ja külastajaid täpselt samamoodi kui 
Rakvere-Luige maantee lähedusse jää-
vates kodukohvikutesse. „See tõestab, 
et meie vallas ei ole ääremaastumist,“ 
sõnas vallavanem Rauno Võrno, kes 

enamus kohvikuid ka ise läbi käis. 
Võrno oli ka tunnistajaks, kuidas abi-
vallavanem Eerik Lumiste isiklikult 
kohvikupäeval kukeseenekorviga met-
sast tuli, et külanaised saaksid juurde 
keeta seenesuppi, mille järgi kohvikus 
suur nõudlus oli. 

Vallarahvast ühendanud kohviku-
päevadel juhtus ka mõndagi, mis kin-
nitab, et ühest väikesest asjast võib are-
neda midagi uut. Saara külakohvikut 
külastanud pealinnast saabunud väike-
sed tüdrukud olid kangastelgedel ku-
dumisest ja heegeldamise algõpetusest 
sedavõrd vaimustuses, et palusid Nur-
menuku talu perenaistel käsitöölaagri 
korraldada. „Samal õhtul kodus pandi 
ka pisemad naabrilapsed heegeldama, 
kus õhinaga valmis mitu meetrit ketti 
ja jupp salli,“ rõõmustas ka laste va-
naema Vaive Kors, et rahvuskäsitöö 
pisiku edasiandmine lausa nõudluse 
tulemusel toimub.

Vallavanemale valmistas heameelt, 
et Roela noortemaja kohviku korral-
dasid noored ise, organiseerides müü-
giartiklid ja õnneloosi. „Loodetavasti 
andis saadud kogemus noortele ärilist 
mõtlemist, millest omakorda võib sün-

dida midagi järgmist,“ usub Võrno lu-
mepalliefekti.

Valla päevade viimasel päeval Tu-
dus toimunud kohvikupidajate tänu-
õhtul sai iga vaevanägija omale valla 
nimega õlilaterna, mis järgmisel suvel 
kohvikutepäeval üles riputada. „Kas 
laterna vastuvõtmisega kaasneb kohus-
tus tuleval aastal uuesti kohvik avada?“ 
küsiti naljaga pooleks. Seda siiski mit-
te, kuid nähes, millise innuga inimesed 
oma kodud ja südamed külastajatele 
avasid, pole alust tuleval aastal leige-
mat huvi karta.

Päevade hulka mahtus lisaks ka 
lustakas laste suvepäev ja õhtune sim-
man Viru-Jaagupis, mis kokkuhoidval 
kogukonnal taas rahvale rõõmu tõi. 
Roelas jõuti maha pidada ka laululava 
35.sünnipäev.

„Kiidan kõiki, kes andsid valla 
päevade toimumisse oma panuse nii 
korraldaja kui külastajana,“ on ürituse 
peakorraldaja Urmas Lindlo rahvale 
tänulik ning lisas: „Me teeme seda jäl-
le!“.

Rahel Lepp
kommunikatsiooni- ja turisminõunik

Avati pingid Kulina koolielu kujundajatele
14. augustil toimunud Kulina kooli 95. 
ja Kulina lasteaia 50. aastapäeva tä-
histamise pidustusel avati kaks pinki, 
millele kinnitati kolme auväärse peda-
googi nimega sildid.

Kulina lasteaia õuealale sai pingi 
kauaaegne lasteaiajuht Ülleke Lahe-
rand, kelle hooliva pilgu all sirgusid 
lapsed Kulina lasteaias aastatel 1971 
kuni 2012.

Teine pink pühendati kooli kaua-
aegsele direktorile Arnold Allikale 
(direktor 1951-1980) ja õpetaja Leeni 

Vaigurile, kelle tegi oma elutöö Kulina 
koolis aastatel 1927-1975.

Kulina kool töötas aastatel 1926-
1999. Lasteaed alustas tööd 1971.

Ülle Laherand omanimelisel pingil. Piltide  
autor: Eve Aigro

Manalateele läinud koolijuhi ja –õpetaja pingi-
le asetati Arnold Allika portfell

“Lustakas suvepäev” toimus taas
20. augustil toimus Viru-Jaagupi kel-
gumäel teist aastat „Lustakas Suve-
päev“, mille

peaatraktsiooniks oli veeliumägi. 
Seekord pakkusime võimalust kasuta-
da  mäest alla laskumiseks erinevaid 
ujumisrõngaid ja tuube. LIsaks sai 
platsil teha suuri seebimulle, hüpata 
suurel batuudil ja ehitada putukaho-
telle. Glitter-tattoosid tegi lastele Epp 
Alak. Kaitseliidu Viru maleva kerge-
jalaväekompanii mitme rühma esin-
dajad püstitasid platsile uudistamiseks 
telgi, kus tutvustati relvi ja kaitseväe 
igapäevast elu. Huvilistel oli võimalus 
läbida takistusrada ning näo- ja värvi-
maskeering.

Vabatahtlikud päästemeeskonna 
liikmed saabusid Baruto nimelise tu-
letõrjeautoga, tegid ennetustööd, ja-
gasid tuleohtuse teemalisi materjale 
ning tegid vahumöllu. Päeva jooksul 

pakkusime kõigile sooja toitu ja ma-
gustoiduks Balbiino jäätist. Adeleeni 
OÜ toetas meid ühekordsete nõude ja 
hügieenitarvetega.

Üritust jäädvustas Reimo Arba.
Suur tänu toetuse eest, Kaitseliit, 

Glamuurne Maakas, Kaido Höövel-
son, Adeleeni OÜ, Balbiino AS, Vinni 
vald ja Reimo Arba.

Viru-Jaagupi Kogukonna Selts

Fotod: R.Arba

Laekvere suvelõpuüritus  
«Suvi läbi, läki kooli!»
Nagu juba traditsiooniks on saamas, 
ootasime ka selle aasta  augustikuu 
viimasel päeval  kõiki lapsi ja nende 
vanemaid Laekvere Päevakeskuse 
platsile, et üheskoos panna punkt pi-
kale vaheajale ja anda ilus lõpunoot 
tervele suvele. Kuna aina lennukamad 
ideed panevad mõtted tööle, sai  sel 
aastal  tähistatud hoopis teisiti ja eriti 
uhkelt! «Suvi läbi, läki kooli!» üritus 
andis ilusa lõpunoodi kogu puhkuse-
le enne esimest koolipäeva ning sai 
teoks eelkõige tänu Kohaliku omaal-
gatuse programmile, aga ka teistele 
toetajatele. 

Kuna meie tegemistega liitusid ka 
Noorkotkaste Viru malev ning  Viru 
ringkonna kodutütred, siis  oli laste-
le päeva algus Laekvere kruusaaugus 
eriti seikluslik: õõtsuda sai puudel, 
hõljudes maa ja taeva vahel, kuid seda 
kõike turvaliselt tänu profi- varustuse-
le ja professionalsetele instruktoritele 
MTÜst Seiklusmatkad.  Slackline ehk 
maakeeli tasakaaluliin ei ole mida-
gi muud kui puude vahele tõmmatud 
koormarihm, mille peal  tasakaalulii-
kumist  harrastatakse. Sportlik lõuna 
Kruskas lõppes kopsumahu täienda-
mise ja hiiglaslike mullide puhumi-
sega.  

Üritus liikus edasi Laekvere Päe-
vakeskuse platsile, kus oli klientide 
ootel „Tamme Burks“  oma kireva 
menüüga.  Suu sai magusaks jäätise-
puhvetis, kus suureks abiks olid oma 
küla tüdrukud Emma, Lee ja Adele, 
kes soovijatele maasikamoosi või 

küpsisepuruga pehmet  jäätist servee-
risid.

Kell 17 löödi aga laval „tuled põ-
lema“ ja peo juhatas sisse Inger akus-
tilise kontserdiga, mis pakkus muusi-
kaelamust nii noortele kui eakamatele 
külalistele.

Päeva lõpetas meeleolukas ja 
noorte seas ülipopulaarne Hunt- artist 
ja räppar, kes noortele juba ammus-
test aegadest tuttav tantsumuusikaga, 
mida youtubes vaatamisi kogunud 
miljoneid kordi. Hunt pani peo kor-
ralikult käima- lavaesine täitus fän-
nidest, kes hoogsalt kaasa laulsid ja 
tantsisid. Loomulikult sai esinejatega 
ka fännipilte teha, mis täitis nii mõne-
gi noore suure unistuse.

 
Ükski üritus ei saa toimuda ilma 

lahkete toetajate ja tugeva meeskon-
nata. Täname kõiki, kes aitasid meil 
selle taas teoks teha: Kohaliku omaal-
gatuse programm, Noorkotkaste Viru 
malev , Viru ringkonna kodutütred, 
Seiklusmatkad MTÜ, Meelika ja 
Argo, Tamme Burger, jäätisepuhveti 
abilised Emma, Lee ja Adele, päeva-
juht Raimond, Saundland OÜ ning 
Maris Kuhlbach kes kõik head emot-
sioonid kaunitele piltidele jäädvustas. 
Täname ka kõiki teisi, kes meile pilte 
saatsid!

Üritust korraldas Laekvere Päeva-
keskus MTÜ koostöös Laekvere Rah-
vamaja ja Laekvere Noortetoaga.

Laekvere Päevakeskuse kollektiiv
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Vinni vallas registreerus valimistele 90 kandidaati
Vinni vallas kandideerivad 17. ok-
toobril toimuvatel kohaliku omavalit-
suse volikogu valimistel:
Eesti Konservatiivne  
Rahvaerakond

101  EVELIN POOLAMETS
102  ANDRES NIRGI
103  KALNO VAARMETS
104 MERILY TAMMEORG- 
SARAPIK
105  NIKOLAI ERRAPART
106  ELINA VAARMETS
107  JAAN TOOMEOKS
108  EVE KALM
109  TARMO LEPP
110  LAURI ILVES
111  SVEN ARUKAEV
112  JARMO JÄRV
113  PRIIT MOOR
114  MARGUS KALA
115  RAINER LAPSANIT

116  MAIRE VALTIN

Eesti Keskerakond
117  RAUNO VÕRNO
118  KAIDO HÖÖVELSON
119  TOOMAS VÄINASTE
120  URMAS LINDLO
121  MAARIKA KOPPEL
122  MAARIO MAALMAN
123  KALLE KÜLAOTS
124  JULIA ŠIMUK
125  UNO MURUVEE
126  NELE AART
127  VIRGO KOPPEL
128  ANDRUS LÄLL
129  LIISA UUKKIVI
130  TARMO ALAVERE
131  HENRY KALLASTE
132  ARNE LABE
133  ELIKA ANIER
134  ENN HABAKUK

135  KRISTJAN RÄÄK
136  MARGUS KOLMRIST
137  MATI ELLIK
138  HEINO RÜNDLA

Valimisliit  
Meie Kodu Vinni Vald

139  EERIK LUMISTE
140  MEELIS MAINE
141  AILI TAAL
142  ARNU LIPPASAAR
143  RENE METSLA
144  AILI EHAMAA
145  AARNE URB
146  AIMAR PÕLDME
147  AIN HEISKONEN
148  AIVAR TAMM
149  ANDRUS LEIN
150  EHA KOKOREVA
151  ENNO MANDEL
152  GUSTAV PÕLDMAA

153  HEINAR EERIK
154  HELDUR EERIK
155  HELEN RENNEL
156  HELI MARK
157  IVAR KALJUVEE
158  JAANEK PÕLDMA
159  JOONAS ARDER
160  KAAREL ŠESTAKOV
161  KARDO SMOLJAR
162  KATRIN PALL
163  KRISTJAN ALT
164  KÄTLYN ELLENURM
165  KÜLLI TAMM
166  MAREK AASAMETS
167  MARTIN VALTIN
168  MERJE SIIMPERE
169  RAUL BAMBERG
170  RIINA SINISOO
171  SIIVI EBBER
172  TAIVO TEPP
173  TERJE KULL

174  TOOMAS MUNA
175  TRIINU KUNBERG
176  VALENTIN KURKA
177  ÕIE PÄRLIN
178  ÜLLE ALLIKA

ISAMAA Erakond
179  AARNE LAAS
180  INDREK KLAMMER
181  MARGO KLAASMÄGI
182  HANNES METS
183  OLARI VALTER
184  RAIN LEICHTER
185  MAARIKA LAUSVEE
186  HENRIK KLAMMER
187  TRIIN KIRSIMÄE
188  MARION TALLI
189  LEMBIT TALLI

Üksikkandidaat
190  VALDUR KOHANDI

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised 17. oktoobril 2021
Hääletamisõigus
Kohaliku omavalitsuse volikogu vali-
misel saab hääletada ehk valida Eesti 
kodanik ja Euroopa Liidu liikmesriigi 
kodanik ning Eestis püsivalt elav vä-
lismaalane, kes elab Eestis pikaajali-
se elamisloa või alalise elamisõiguse 
alusel. Hääletamiseks peab isik ole-
ma valimise päevaks (17. oktoobriks 
2021) saanud vähemalt 16-aastaseks 
ning ta peab olema kantud valijate 
nimekirja, mis tähendab, et tal peab 
olema rahvastikuregistrisse kantud 
elukoha aadress. Vinni Vallavolikogu 
saab valida hääletamisõiguslik isik, 
kelle elukoht rahvastikuregistri and-
metel on 17. septembri 2021 seisuga 
Vinni vallas.

Hääletada ei saa isik, kes on koh-
tumäärusega valimisõiguse osas teo-
võimetuks tunnistatud, ning isik, kes 
on süüdi mõistetud kuriteos ning kan-
nab vanglakaristust.

Hääletamisõigust ei saa edasi vo-
litada.

Hääletamise korraldamises 
on muudatused 
Muutub hääletamise aeg
Hääletada saab kogu nädala ehk kõi-
kidel nädalapäevadel enne valimis-
päeva. Valimisnädal koosneb kuuest 
eelhääletamise päevast (11.-16. ok-
toober) ning lõpeb pühapäeval (17. 
oktoobril 2021) ehk valimispäeval. 
Eelhääletamise perioodil (11.-16. 
oktoober) on võimalik hääletada ka 
elektrooniliselt.

Valijate nimekirjad on  
elektroonilised
Valimise korraldus muutub senisest 
enam paberivabaks ning valijate ni-
mekiri on nüüd elektrooniline.  Valija-
te nimekirja koostab Siseministeerium 
17. septembri 2021 seisuga. Valijate 
nimekirja kandmiseks peab hääleõi-
guslikul isikul olema rahvastikure-
gistris elukoha aadressiandmed.  Kui 
hääletamisõigusega isik muudab oma 
elukohta ning asub elama teise valda 
või linna, siis pärast 17. septembrit 
2021 tehtud elukohamuudatust vali-
jate nimekirjas arvesse ei võeta ning 
valija saab hääletada selles omavalit-
susüksuses, mille aadress oli märgitud 
rahvastikuregistrisse 17. septembri 
2021 seisuga.Kui isikul elukoha aad-
ress registris puudub, saab ta esitada 
rahvastikuregistrile elukohateate. Elu-

kohateate saab esitada kirjalikult või 
elektrooniliselt. Info tel 3258665

Valija ei ole seotud  
valimisjaoskonnaga 
Elektrooniline valijate nimekiri või-
maldab kõikidel jaoskonnakomisjoni-
del kasutada ühte valijate nimekirja, 
mistõttu ei ole valija valimisringkon-
nas enam seotud konkreetse valimis-
jaoskonnaga. Vinni valla halduster-
ritoorium on üks valimisringkond, 
seega võib Vinni valla hääleõiguslik 
isik hääletada ükskõik millises Vin-
ni valla valimisjaoskonnas.

Valimisjaoskonnad
Vinni valla haldusterritooriumil on 
moodustatud 6 valimisjaoskonda. Tä-
helepanu! Hääletamisruumid asu-
vad erinevatel päevadel erinevates 
asukohtades.

Valimisjaoskond nr 1 hääleta-
misruum asub 11.-16.oktoobril kel-
la 12.00 – 20.00  ja  17.oktoobril kel-
la 9.00 – 20.00 Vinni spordihoones 
(Sõpruse tn 16, Vinni alevik, Vinni 
vald, Lääne-Viru maakond).
Selles jaoskonnas saavad hääletada ka 
isikud, kes ei ela Vinni vallas ehk toi-
mub väljaspool elukohta hääletamine. 
Jaoskond nr 1 korraldab ka asukohas, 
sh hooldekodudes hääletamist. Jaos-
kond nr 1 ei korralda kodus hääleta-
mist.

Hääletamisruum on ligipääsetav 
kõigile hääletajatele, sealhulgas eriva-
jadustega ja puuetega inimestele. 
Valimisjaoskond nr 2 hääletamis-
ruum asub:

• 15.oktoobril kella 12.00 - 20.00  
Kadila seltsimajas (Pärna tn 4, Ka-
dila külas)

• 16.oktoobril kella 12.00 - 20.00 ja 
17.oktoobril kella 9.00 – 20.00 Pa-
justi klubis (Tartu mnt 11, Pajusti 
alevik). 

Valimisjaoskond nr 3 hääletamis-
ruum asub:

• 15.-16.oktoobril kella 12.00 – 
20.00  ja 17.oktoobril kella 9.00 
– 20.00 endises  Viru-Jaagupi koo-
limajas (Kooli tee 7, Viru-Jaagupi 
alevik.

Valimisjaoskond nr 4  hääletamis-
ruum asub:

• 15.oktoobril kella 12-00 – 20.00 
Tudu  koolimajas (Rakvere mnt 
13, Tudu alevik); 

• 16.oktoobril kella 12.00 – 20.00 

ja 17.oktoobril kella 9.00 – 20.00 
Roela Rahvamajas (Sinilille tn 1, 
Roela alevik).

Valimisjaoskond nr 5  hääletamis-
ruum asub:

• 15.oktoobril kella 12.00 – 20.00 
Venevere seltsimajas (Kooli, Ve-
nevere küla);

• 16.oktoobril kella 12.00 – 20.00 
Muuga spordihoones (Alekvere 
tee 1, Muuga küla);

• 17.oktoobril kella 9.00 – 20.00 
Laekvere rahvamajas (Kesk tn 12, 
Laekvere alevik). 
Valimisjaoskond nr 6 hääleta-

misruum asub 15.-16.oktoobril kel-
la 12.00 – 20.00 ja 17.oktoobril kella 
9.00 – 20.00 Ulvi klubis (Mõisa tee 
5, Ulvi küla).

Elektrooniline hääletamine 
• E-hääletamine toimub 11. – 16. 

oktoobrini 2021.
• E-hääletada saab arvutis, sisesta-

des ID-kaardi ID-kaardi lugejasse 
või arvuti ja mobiil-ID abil.

• Turvaliseks ja sujuvaks e-hääle-
tamiseks kontrolli eelnevalt oma 
ID-kaardi tarkvara, arvuti operat-
sioonisüsteemi ja viirusetõrjetark-
vara uuendusi.

• Valijarakenduse saad alla laadida 
valimiste veebi avalehelt e-hääle-
tamise perioodil.

NB! 30 minuti jooksul pärast hääle-
tamist on võimalus oma e-hääle ko-
halejõudmist kontrollida nutiseadme 
(nutitelefon, tahvelarvuti) abil.

Asukohas hääletamine
Asukohas hääletamine tähendab seda, 
et valija ei saa teatud põhjustel (näi-
teks tervislikel) valimisjaoskonda tul-
la ja tellib valimiskasti enda viibimis-
kohta. Asukohas hääletamine toimub 
juhul, kui valija tellib valimiskasti 
aadressile väljaspool oma valimis-
ringkonda. Näiteks kui valija on rah-
vastikuregistri järgi Rakvere elanik, 
aga isoleerub maakodus Tudus ning 
tellib valimiskasti sinna, nimetatakse 
seda asukohas hääletamiseks.

Asukohas hääletamine toimub va-
limisnädala esmaspäevast neljapäe-
vani ehk 11. – 16. oktoobrini 2021. 
Hääletamine toimub ajavahemikus 
kell 9.00 kuni kell 20.00. Viima-
ne aeg omavalitsusele vabas vormis 
asukohas hääletamise kirjaliku taot-
luse esitamiseks on 14. oktoober kell 

14.00.

Kodus hääletamine
Kodus hääletamine toimub nüüd kol-
mel päeval, s.o reedel, laupäeval ja 
pühapäeval (15.-17.10)  kell 9.00-
20.00 valija eluruumis. Kodus hääle-
tamist saab taotleda, kui valija mõjuva 
põhjuse tõttu ei saa hääletada valimis-
jaoskonna hääletamisruumis. Kodus 
hääletamise korraldamiseks tuleb val-
lavalitsusele või jaoskonnakomisjoni-
le (v.a. jaoskond nr 1) esitada taotlus, 
milles märgitakse valija nimi, isiku-
kood, aadress, sidevahendi numbrid 
ja kodus hääletamise põhjus. Taotlusi 
saab esitada valimispäeva, s.o 17.10 
kella 14.00ni. Siiski oleks palve, et 
annaksite oma soovist võimalikult va-
rakult teada.

Reedel ja laupäeval (15.10 ja 
16.10) kell 12.00-20.00 ning püha-
päeval (17.10) kell 9.00-14.00 võib 
taotluse esitada ka telefoni teel.  

Kodus hääletamist korraldavad 
jaoskondade nr 2, 3, 4, 5 ja 6 hääleta-
miskomisjonid.

Kodus hääletamise soovist anda 
teada tel 57877595.

Valimiste teabeleht
Alates 2021. aastast ei saadeta vali-
jale enam valijakaarti. Enne valimisi 
saadetakse valijale tema rahvastikure-
gistrijärgsele elukoha aadressile vali-
miste teabeleht. Valimiste teabeleht 
on vaid informatiivse sisuga, seda ei 
ole vaja valimisjaoskonda kaasa võt-
ta. Valimiste teabelehel on andmed 
hääletamisõiguse tingimuste kohta ja 
hääletamisvõimaluste kohta asjaoma-
ses vallas või linnas. 

Isikule, kes on eesti.ee keskkonnas 
oma ametliku e-posti aadressi edasi 
suunanud, saadetakse elektrooniline 
valimiste teabeleht.

Valimiste teabeleht saadetakse 
riigiportaalis määratud elektronposti 
aadressile. Paberil valimiste teabeleh-
te elektroonilise valimiste teabelehe 
saanud valijale ei saadeta.

Koroonaviirus  
Ohutusnõuded jaoskonnas  
hääletamisel
Selleks, et valimised toimuksid turva-
liselt nii valijate kui ka jaoskonna töö-
tajate jaoks, peaks olema valmis:

• kandma hääletusruumis maski, 
• soovitav on kasutada isiklikku kir-

jutamisvahendit,
• hoidma teistega vahet,
• desinfitseerima käsi,
• võimalusel lubama eakad järjekor-

ras ette,
• võimalusel käima jaoskonnas enne 

valimispäeva.
Haigusnähtudega valimisjaoskonda 
kohale tulla ei tohi!

Isolatsioonis,  
lähikontaktne või nakatunud?
Kui oled tulnud reisilt riigist, mille 
puhul nõutakse 10-päevast eneseiso-
latsiooni või oled puutunud kokku 
koroonahaige inimesega või oled ise 
COVID-19 diagnoosi saanud, siis ei 
tohi sa valimisjaoskonda kohale hää-
letama tulla. Isolatsioonist lahkumine 
pole lubatud, aga valimisõigus peab 
olema tagatud kõigile hääletamisõi-
guslikele inimestele.

Hääletamiseks on  
sellisel juhul kolm võimalust:

• Elektrooniline hääletamine 
• Kodus hääletamine
• Asukohas hääletamine

Teavet valimiste kohta saab:
• riigi valimisteenuste veebile-

hel  www.valimised.ee. 
• valla veebilehel http://www.vinni-

vald.ee/kov-valimised-2021
• riigi valimisteenistuse infotelefo-

nilt tel 631 6633;
• vallasekretärilt tel 5051428;
• jaoskonnakomisjonidelt, telefoni-

numbrid leiate valimiste teabele-
helt.

Vaive Kors
Vallasekretär

 VINNI VALLA VALIMIS- 
JAOSKONDADE TELEFONI-

NUMBRID:
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Lasteaed „Tõrutõnn“ sai õppeaasta  
alguseks uue mänguväljaku ja uue direktori
„Tõrutõnni“ Pajusti maja uus män-
guväljak avati koos lastega reedel, 
13.augusti hommikul. Mänguväljakut 
ümbritseva lindi lõikasid läbi vallava-
nem Rauno Võrno ja Pajusti lasteaia 
direktor Stelle Pärisma.

Pärisma asus direktori ametipostile 

2.augustil. Olles varem töötanud samas 
lasteaias õpetajana, otsustas ta kollee-
gide õhutusel direktori kohale kan-
dideerima. „Õpin Tallinna Ülikoolis 
magistriõppes  alghariduse  pedagoo-
gikat,“ rääkis Pärisma, kuidas teoree-
tilised teadmised andsid kindlustunde 

ja kolleegide tugi julguse kandideerida 
direktori ametikohale. 

Kui lapsed uuel väljakul turnisid, 
jõudsid vallavanem ja lasteaia direktor 
juba arutada, mida uut ja põnevat võiks 
uuel õppeaastal lasteaias ette võtta. 

Koduvalla Sõnumid
Noorteühing  
TORE juubeliaasta
Noorteühingul TORE on olnud juu-
beliaasta- Tugiõpilaste Oma Ring 
Eestis ehk TORE sai 25- aastaseks ja 
TORE suvekool 15- aastaseks. Ko-
roonaaeg on püüdnud murda meie 
vaimu ja füüsist, kuid TOREt murda 
pole sel õnnestunud!

Juubelitel meenutatakse ikka 
möödunud aastaid ja tehtut ja VPG 
TORE ei ole erand. Lasin noortel 
endil rääkida, mõned VPG TORE-
kad olid nõus oma mõtteid ka kõiki-
dega jagama. Siin need on:

Karl- „Minu TORE“:
• Ta on toonud mulle mitmeid sõp-

ru ja kirevaid kogemusi.
• Omakorda õppisin ka tähtsaid 

teadmisi.
• Raskel ajal aitas mind välja, sai 

nii kilde kui nalja!
• Ei kunagi mind peta, ei pidanud 

kahtlustama seda.
• TORE lubab meil olla need, kes 

me tõeliselt oleme.
• Jagades oma arvamusi, uske ja 

kuidas me kõik erineme- ja see 
on ok!
Heti: „Tore on mind aastatega 

muutnud väga palju paremaks ini-
meseks. Kõik TORE ringi inimesed 
on andnud mulle palju julgust ja po-
sitiivsust. Tänu TOREle olen saanud 
uusi tuttavaid, kes on mind väga pal-
ju aidanud.“

Viktoria: „Minu armas juhenda-
ja ning TORE tugi on mul aidanud 
leida igas päevas midagi positiivset 
ning TORE on muutunud minu elu-
viisiks. See on õpetanud mulle palju 
suhtlusoskusi, erinevaid vaatenur-
ki elule ning kinkinud mulle palju 
unustamatuid mälestusi. Tunnen en-
nast palju elurõõmsamana ja tean, et 
tunneli lõpus on alati valgus.“

Lisanna: „TORE ringina peaks 
tõesti igas koolis esindatud olema. 
Olen olnud TOREkas juba 5 aastat 
ning muutused nii minus, mu kaas-
TOREkates kui ka terves koolis on 
märgatavad. Hea on vaadata, kuidas 
algklasside lapsed, kellele kiusa-
mise ennetamise kohta töötubasid 
korraldasime, koolis juurde tulevad 
ning räägivad olukordadest, kus ke-
dagi on kiusatud ja nad on selle pea-
tamisele kaasa aidanud.“

Anett: “TORE on aidanud mul 
leida iseennast ja näha kõiges alati 
midagi positiivset. See on koht, kuhu 
ma lähen rääkima nii heast kui hal-
vast ning kust saan alati tuge. Seal ei 
vaadata kunagi sinu poole viltu üks-
kõik, milline sa ka pole. TORE on 
mulle nagu teine perekond.”

Üha enam olulisteks tõusevad 
TORE väärtused ka ühiskonnas, eriti 
inimeste vaimset tervist silmas pida-
des - märkamine, hoolimine, abis-
tamine, toetamine, oskus kuulata, 
enese väärtustamine, rahulolu. Kui 
kõige sellega saab tegelema hakata 
juba koolis, õpivad noored, kuidas 
nad ise saavad panustada oma ter-
veks olemisse läbi eeskujude, läbi 
elu mängulise poole. Ise midagi 

teistele andes, kasvad ka ise! Neid 
lõpuks oma ellu saates saame tõde-
da, et nad saavad hakkama! See ongi 
kõige tähtsam,et see tunne, see jõud 
ja tahe on siis nende sees olemas! 
TORE mõte ongi tekitada noortes 
innukas soov unistada, sest unistusel 
on kombeks tõeks saada.

Suvekool on TORE jaoks aasta 
tippsündmus. VPG TOREkad olid 
kohal juba kolmandat aastat. Teist 
aastat järjest toimus laager Tuksis, 
see aga ei tähenda sugugi, et kõik oli 
tuksis. Vastupidi - TORE lipu heis-
kamine, töö pesades õpetas noortele 
meeskonnatööd, erinevad töötoad 
andsid mõtteid tulevikuks või kinni-
tust oma mõtetele. Meeskondade hu-
moorikate etteastete väljamõtlemine 
õhtustele pidudele oli vaeva väärt! 
Nali ja naer on ainult terviseks! 
Ja kui tantsuks mängis ansambel 
„Kruuv“, läks tõeliseks mölluks. Ka 
mina tantsisin koos noortega ennast 
higiseks! Ansambel tunnistas, et nii 
vinget publikut ei ole neil olnud. 
Käis töö ja lõbu koos! Meie meele-
olu ja tegemisi ei suutnud rikkuda ka 
kõik päevad sadanud vihm. Ka vihm 
sai aru, et on meile alla jäänud ja 
lõpetamise ajaks paistis päike. Kui 
nii palju TOREdust on koos, ei saa-
gi teisiti olla! Alati saab suvekoolist 
kaasa enda nimelise ümbriku, kuhu 
teised on sulle häid soove kaasa pan-
nud. See teeb emotsionaalseks isegi 
kõige tugevama TOREka. Suvekool 
sai lõpu lipu langetamisega ja kal-
li-ralliga, kuid mõtteid jagub kaue-
maks ja lahku mindi ikka sooviga 
järgmisel aastal taas kokku saada.

Algav kooliaasta toob ka VPG 
TORE ringi jätkumise. Plaane on 
palju, suvekoolist saadud kogemu-
sed vajavad rakendamist. Põhiline 
on noortega kokkusaamine, reaalselt 
neid näha. Usun, et meil tuleb huvi-
tav ja töökas aasta! Juba septembris 
on tulemas Maailmakoristuspäev, 
millest meie kool kindlasti osa võ-
tab.

Aitäh VPG TOREkatele, aitäh 
nende vanematele, et see mõtteviis 
on teid kandnud ja on teile oluline! 
Noortega on elu alati helge!

Aitäh meie koolile, juhtkonna-
le ja vallavalitsusele, kes on olnud 
väga toetavad ja mõistvad ja võima-
lusel alati õla alla pannud!

TOREdat kooliaastat soovides!
VPG TOREkad ja  

TORE juhendaja Ly Räpo

Vinni ckämplased lõid seepi läikima
Pikk jutt olevat küll s..t jutt, aga se-
dakorda lühidalt ei saa, ja eks need 
õpsid on ühed lobamokad alati. Asja 
juurde- enne ckämplastest ja seebikast 
rääkimist tuleks alustada algusest ehk 
keerulise ja õpilastpeletava nimega sõ-
namonstrumist „õpihuvilaager“.

Misasi see õpihuvilaager üldse on? 
Kevadel tuli Haridusministeerium väl-
ja üle-eestilise ideega korraldada eri-
nevaid õpihuvilaagreid, eeskätt kom-
penseerimaks distantsõppeperioodil 
tekkinud noorte suhtlemisvähesust. 
Tegelikkuses kuldaväärt mõte, sest 
nagu praktilise laagritöö käigus pide-
valt välja tuleb, on noorte suhtlemises 
toimunud ikka päris suured muutused. 
Millised täpsemalt ja kuidas need mõ-
juvad tulevikuühiskonnale laiemalt, 
jääb  teaduseinimeste pärusmaaks,  aga 
muutused, ja mitte positiivsele poolele, 
on ka meile - tavainimestele- hooma-
tavad.

Kes ees, see sees, ehk tegijamad 
ja krapsakamad haarasid võimalu-
sest kinni ja eks uimasemad jäid ukse 
taha…Neil, kel laagrikorralduskoge-
mused olemas, oli ka lihtsam ja küllap 
nemad riisusid ka koore, aga nagu juu-
resolevalt pildilt näha, jätkus palukesi 
ka amatööridele. Igatahes kamp  VPG 
entusiaste kirjutas ka projekti, mis sai 
riigi toe taha ja augustist sai laagriralli 
(ehk siis aasta lõpuni välja kokku küm-
mekond vahetust noortega alata. Kuna 
sõna „laager“ assotseerub mulle alati 
pioneeri- või kontsentratsiooniasutuse-
ga,  ei ole see mulle üldse meele järe-
le. Sestap siis uudissõna ckämp. Kuna 
esialgu valitseb segadus, kas kirjapildis 
kasutada  eestipära või rõhutada inter-
natsionaalsust,  duubeldasin esitähte 

mõlemas võimaluses. Keelendi õige-
kirjutuse  määrab ära kasutaja, nii et 
lõplik sõnaõigus jääb  noortele (ckäm-
paritele?, ckämplastele?) endile. Aga 
edaspidi pole mitte mingi Vinni õpihu-
vilaager, vaid Vinni ckämp.

Seebikas ei ole mitte karp seebi 
säilitamiseks, vaid iseehitatud moo-
torita sõiduk, millega saab mäest alla 
sõita. Vinnis on seebikaid õpetaja Rei-
nu juhendamisel ehitatud juba aastaid. 
Mingil ajal püüdsime oma töö vilju ka 
Rakveres näidata, korraldasime Seebi-

karallisidki, aga tollase linnaviletsuse 
enam kui leige suhtumise tõttu jäi asi 
soiku. Pidevalt oleme end näidanud 
koduvalla üritustel, eelmisel aastal Ro-
elas. Sel aastal augusti lõpus käisime 
ckämplastega Tallinna Lauluväljakul 
Balbiino Jäätisepeol kihutamas.

Aga ckämp ei ole ainult seebi-
kaehitus. Ckämp on hullumeelne hulk 
erinevaid tegevusi, kus lõpptulemu-
sena (vahel ka vihastades, ennast üle-
tades ja pisaraidki valades) jõutakse 
TULEMUSENI, olgu see siis mistahes 
valdkonnas ja milline tahes. Tegevuse 
käigus selgub sageli, et ka tulemus, 
mida me üldse ei oodanud, võib olla 
vägagi õpetlik ja arendav. Ja avasta-
takse nii endis kui kaaslastes selliseid 

jooni, millest seni aimugi polnud. Õpe-
tajana oli mu üllatus ülisuur, kui nägin 
koolielus tootsimast tootsimaid super-
rähklejaid nüüd tundide kaupa OMA 
t-särki kujundamas ja trükkimas. Või 
vastupidi- hallist hiirekesest võis het-
kega saada Lahingulõvi rattamatkal 
või driftikardiga kihutades. Ja kui tava-
liselt käib tegu mõttest ees, siis oi kui 
tore oli vahel ka mõte teost ettepoole 
saada, näiteks airsofti mängides presi-
dendi vabastamist planeerides. Ja veel 
ägedam, kui mõte omapäi liikuma läks 
ja lumepallina uusi mõttekesi ka  enda 
ümber koguma hakkas - „hunt eggi“ 
mängulisus nakatas mõtlema keelte 
arenemise ja muutumise, ehk ka taan-
darengu kohta. Aga keel on vaid üks 
osa elu paljususest…

Ckämp on pidevalt muutuv, igal 
vahetusel on oma nägu, midagi on sar-
nast, aga alati ka midagi uut. Ckämp on 
nagu mitmepäine lohe, mis jätkab oma 
eksistentsi. Nüüd juba septembris. Kui 
tahad ckämpiga liituda (ckämpariks 
saada), jälgi kooli kodulehte!

Mart Pitsner 
Ckämpi juhendaja

Autor M.Pitsner

Vinni- Pajusti Gümnaasiumis algas laagerdushooaeg
Pole just saladus, et pikad distantsõppel 
viibimised lõid segi nii lapsevanemate 
kui õpilaste tegevuskavad. Ja segased 
ajad on kaasa toonud hulga segadu-
si nii vaimsel kui füüsilisel tasandil, 
emotsionaalsest rääkimata. Et selles 
segapudrus veidigi korda püüda luua, 
korraldab Vinni-Pajusti Gümnaasium 
(enamjaolt) põhikooli õpilastele pinge-
te maanduseks õpihuvilaagrit. Laagri 
esimene vahetus- vol.1- toimus 9.-11.
augustini. Edaspidi jätkatakse, nagu 
olukord lubab. Ööbitakse koolimajas, 
toitutakse koolisööklas ja läbi erine-
vate atraktiivsete tegevuste püütakse 

meenutada ka seda, milleks koolimaja 
üldse tarvis on. Aga mingit klassikalist 
pingisistumist küll ei toimu- tegevused 
on kooliga võrreldes täiega teistsu-
gused, ehkki eesmärgid samad- ikka 
arendavad…

Igaks juhuks vaatasime läbi digio-
rienteerumismängu üle, kas digitead-
mised veel meeles, seejärel kujundasi-
me- trükkisime laagri logoga meened 
ja särgid, pidasime õuduka- õhtut ja 
proovisime, kas nutivaba elu on või-
malik. Tehnikalembesed said proovida 
kihutamist driftikartidel ja  elektriis-
kuutritel  käime rattamatkal  ja har-

jutasime kodumaa kaitsmist airsofti 
mängides. Lõpuks ehitasime kosmo-
seraketi vähendatud variante, saatsime 
need taevasse ja lõpetasime võõrkeelse 
värskeõhuorienteerumistegelusüles-
andega „egg-hunt“. Korraldajad said 
osalejatelt hindeks viie, sama hinnangu 
said  korraldajate poolt laagri esimeses 
vahetuses osalejad.  Mis siis, et suvi 
on lõppemas, elame veel! Ja kohtume 
järgmises vahetuses.

Laagri poolt
Jane Rätsep, Marge Sepping,  

Andrus Veinberg, Mart Pitsner
Vinni- Pajusti Gümnaasium
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Tel: 325 8650  
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TIRAAŽ 3075

Oktoobrikuu
sünnipäevalapsed

Palju õnne!

Kõige väiksemad jalad 
      jätavad suurimad jäljed...

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värsketele ilmakodanikele!

102
Leida Maurus 

97
Karl Mändmets 

96
Evi Tannberk 

94
Vilma Adama 

92
Anete Laaspere 

Heiner-Markvart Moor 

91
Leo Minin 

90
Paavo Laigo 

87
Maie Klammer

86
Helju Arm

Laine Kurves
Ilme Dõnne

85
Anna Tolbuzova 

84
Linda Lünekund

Enno Roost
Arvi Järvis
Raisa Poida

Meedi Toming
Linda-Rosalie Koulen

Väino Kereme

83
Eerik-Ülo Niin
Elvi Leemets
Aime Trumm

82
Heiti Altosaar

Aino Arder
Milvi Mardi
Aino Tamm
Milvi Kukk
Eevi Koppel

81
Udo Kereme

Linda Kleeband
Mikk Meristu

80
Juta Messer 
Taivo Tiits 
Ago Blaat 

Helvi-Rosalie Pender 

75
Anne Soodla

Maia Roosaare
Milvi Rahkema
Avo Sinimets

70
Valdek Jurelevitš

Endel Abroi
Tarmo Miks

Psühholoog Ave Rosental võtab vastu Vinni valla  
kodanikke Pajustis vallamajas, Roela koolis ning Laekvere teenin-

duskeskuses. Teistes valla piirkondades kokku- 
leppel. Vajalik on eelregistreerimine,  
telefonil 55624337 või 53994071. 

Nõustamine on tasuta.

Norman Tiitus  16.07.2021
Loore Pentjärv  20.07.2021
Evan Erapart  31.07.2021
Kerden Kollamaa 03.08.2021
Rianna Kobrusepa 13.08.2021
Mirell Uude  17.08.2021
Richard Artov  24.08.2021
Stefan Kolga  27.08.2021

Suvi Roelas
Suvehooaeg Roela Rahvamajas oli 
täis imelist muusikat, andekaid muu-
sikuid ning rõõmsameelset publikut. 
Roela Laululava tähistas 35. juube-
lipidu ning lavalauad said tunda rah-
vatantsijate pastlataldasid. On, mida 
meenutada ning head emotsioonid 
aitavad ka peagi saabuvale sügisele 
rõõmsameelselt vastu astuda.

Suvine muusikahooaeg sai algu-
se 25. juulil, kui rahvamaja terrassil 
andis meeliülendava kontserdi kitar-
rivirtuoos Paul Neitsov. Kasutasime 
ära mõnusalt sooja ilma ning kutsusi-
me muusiku ja kuulajad õue. Kaunis 
Roela loodus ja kitarrihelid - see kõik 
andis kokku ühe lummava õhtu. MTÜ 
Roela Kodukant oli üles seadnud koh-
vi- ja suupistelaua, kus pakuti kohali-
ke inimeste poolt valmistatud hõrguti-
si. Rahvamajas sees sai külastada Rutt 
Tikovti maalinäitust. Tudus toimetava 
kunstniku teoseid on võimalik soovi 
korral endale koju soetada.

18. augustil said nii kohalikud ini-
mesed kui ka kaugemad külalised osa 
Marek Sadama ja Martin Trudnikovi 
kontsertkavast, kus läbi tuntud šan-
soonide räägiti elust ja armastusest. 
Publik osales aktiivselt ühislaulmises 
ning Roela inimesed said endale uue 
märgisüsteemi, kuidas kohalikke sõp-
ru pidusse kutsuda. Ilmataadi toime-
tuste tõttu pidime laululaval toimuva 
kontserdi küll rahvamaja saalis läbi 
viima, kuid põlevad laternad lisasid 
õdusust ning muusikute etteaste pak-
kus publikule südantliigutava elamu-
se. Esinejatele aplodeeriti püsti seistes 
ja lisalood ei jäänud tulemata. Tagasi-
side kontserdi kohta oli väga positiiv-
ne ning ülimalt tore oli näha saalist 
välja tulevate inimeste rahulolevaid 
ning õnnelikke nägusid.

Roela Laululava 35. juubelipidu 
toimus 21. augustil. Kohal olid nii 

tolleaegsed asjaosalised, kes laulula-
va püstitamisele kaasa aitasid ja seda 
kõike eest vedasid kui ka noored 
kultuurihuvilised.  Juttu tehti Roelas 
toimunud Viru mängudest ning vaa-
tamiseks olid väljas vanad diplomid, 
vimplid ja karikad. Meenutati toimu-
nut, sooviti häid soove edaspidiseks, 
nauditi kultuuriprogrammi ning meki-
ti Põhja- Eesti maitseid. Seoses Vinni 
valla kodukohvikute päevaga toimetas 
laululava platsil MTÜ Roela Kodu-
kandi Külarahva Kohvik. Pakuti nii 
suppi kui praadi, kooki ja rukkimanna 
vahtu. Kohapeal pakkus oma toodan-
gut Taali Mesila, lisaks sai osta OÜ 
Õiekopli küpsetisi. Võrukad tõid vi-
rukatele tantsulisi tervitusi. Võru nais-
rühm Kabujalakesed ja gümnaasiu-
mi segarühm Hopser andsid võrratu 
kontserdi ning tuletasid meile kõigile 
meelde, kui ilus  on eesti rahvatants. 
Kohalike isetegevuslaste poolt tervitas 
publikut Roela Rahvamaja meesan-
sambel. Pärast kultuurikava sai kuula-
ta Tarmo Alavere, Kairi Koskineni ja 
Peep Pihlaku musitseerimist.

Roela Rahvamaja suvehooaja lõ-
petas pidulik aktus Vinni valla õpetaja 
abidele. Rahvamaha kvartett Sära ter-
vitas lõpetajaid kaunite lauluviisidega. 

Et kõik see nõnda hästi toimuda 
sai, soovime tänada just teid: Vinni 
Vallavalitsus, Eesti Kultuurkapital, 
MTÜ Roela Kodukant, Roela Kä-
bimaja, Taali Mesila, OÜ Õiekopli, 
Eepo- Eesti Portselan Tehasepood, 
Rutt Tikovt, Ene Saaber ja kõiki teisi 
vabatahtlikke.

Aitäh tegijatele, külalistele ja toe-
tajatele! Oleks sügishooaeg sama te-
gemisterohke kui suvine!

Roela Rahvamaja juhataja
Tarmo Alavere

Oma ninast kaugemale  
Kümme mälumängu küsimust 
Viru-Jaagupist. 

1. Viru-Jaagupis elanud 
pastor ja kroonik Christian 
Kelch on kirjutanud: “Eesti-
maa on aadlike taevas, vaimu-
like paradiis, võõramaalaste ... 
ja talupoegade ...”

a) ...Kullaauk, ...põrgu. 
b) …hädaorg, ...maailm. 
c) ...võrgutuskoht, ...tudula.
2. Vanim tänaseni säilinud 

puumaja Viru-Jaagupis on
a) leerimaja 
b) pastoraat,   
c) endine postkontorihoone
3. Mõne aasta pärast möö-

dub 250 aastat surnuaia asu-
tamisest Kannastiku külla. 
Viru-Jaagupi surnuaed rajati 
sinna seepärast, et

a) lähemale ei leitud Vi-
ru-Jaagupis sobivat maatük-
ki. 
b) Simuna surnuaias polnud 
enam ruumi.
c) tervishoidlikel eesmärki-
del.
4. Kui viidud mehi Vi-

ru-Jaagupi kihelkonnast 
Krimmi sõtta (1853-1856), siis 
anti neile selga raud- ja vas-
kriided. Mida tehti aga paksu-
de meestega, kellele metallriie 
selga pole läinud? 

a) nad jäeti sõtta võtmata, 
b) viidi vangi ja näljutati 
kuni riided selga mahtusid, 
c) pandi mees pikali ja min-
di rinnuli peale ning pigistati 
seni, kuni riided selga mah-
tusid. 
5. 1922. aastal valmis Vi-

ru-Jaagupi kooli juurde üks 

objekt. Milline?
a) vaatetorn   
b) väliujula 
c) loomalaut.
6. Kuidas oli 1930-ndatel 

Viru-Jaagupis korraldatud tu-
letõrje häiresüsteem? 

a) kiriku õue tehti lõke ja 
suits andis teada tulekahjust.
b) saadeti telegramm pritsi-
meestele.
c) anti signaal tuletõrje sig-
naalpasunast.
7. Kuidas lõpeb Viru-Jaa-

gupi vanasõna: “Parem tuasit-
tur kui...”

a) … tallalakkur.
b) … kõrtsilakkur. 
c) … rahapildur.
8. Milliste sõnadega lõpeb 

Viru-Jaagupi kihelkonnast 
üles tähendatud kõnekäänd: 
“Küll on naljakas, kui...”

a) ...laps on lollakas.
b) ...naabri koeral on kutsi-
kad.
c) ...mees on sõge.
9. Lõpeta Viru-Jaagupi va-

nasõna: “Sel inimesel on hea 
elada, kes…. “

a) ...häbi ega au ei karda. 
b) ...palju tööd teeb. 
c) ...on rõõmsa meelega.
10. Viru-Jaagupis on asu-

nud ka ühe riigijuhi monu-
ment. Kas see oli 

a) Katariina II 
b) Lenini   
c) Stalini monument

Küsimused koostas  
Hilje Pakkanen 

Vinni Vallamuuseumi juhataja

Vastused: 1.a, 2.b, 3.c, 4.c, 5.c, 6.c, 7.b, 8.a, 9.a, 10.c.

48-TUNNINE VÕRGUPIDU VIRU-JAAGUPI NOORTETOAS

Selle suve lõpus oli noortel 
võimalus ööbida Viru-Jaagupi 
Noortetoas 2 ööd järjest. Kuna 
tegemist oli suvelõpu võrgupeo-
ga, siis tuli seda kuidagi ekst-
reemsemalt ja lõbusamalt veeta. 
Nii tulidki noored 25. augustil 
noortekasse enda IT-vahendite-
ga ja teki ning padjaga, et sõpra-
dega ühiselt mängida erinevaid 
arvutimänge. 

48 tunni sisse jäid veel ühi-
sed söömised, kusjuures enne 
võrgupidu kokkavad noored 
koos, et valmistada ürituseks 
erinevaid toite, filmi vaatamine 
ning koos käidi koolimaja taga 
jalgpalli mängimas, et puhata 

silmi arvutiekraanist. Muidugi 
ka magamine.

Sel korral võttis võrgupeost 
osa 17 noort mängurit ning see 
oli 18. võrgupidu. Järgmine võr-
gupidu on plaanis korraldada 
sügisvaheajal.

Valentin Kurka
Viru-Jaagupi Noortetoa juhataja

MÄLESTAME LAHKUNUID
Olev Kuldma   07.06.1952-26.08.2021
Aldona Avinene   22.12.1937-06.08.2021


